
strana 1Březen 2018 Vracovský zpravodajVracovský
zpravodaj
1/2018

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova - cena 5 Kč

Z MĚSTA str. 2

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY str. 11 

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ str. 24

ZE SPORTU str. 29

 



strana 2 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Z MĚSTAZ MĚSTA

Vážení Vracovjáci,
v dnešním článku se pokusím vyjádřit k 
situaci, která velmi tíží nejen město, ale i 
spoustu z Vás. Souhlasit se mnou zřejmě 
budou hlavně občané, kteří připravují 
stavbu rodinného domu či jeho význam-
nou rekonstrukci.
Nejprve dle novely stavebního zákona žá-
dáte vyjádření na úřadu územního pláno-
vání v Kyjově, na životním prostředí a ne-
vím, kde všude, následně teprve na našem 
stavebním úřadě.
V případě soukromých staveb se ke sta-
vebnímu povolení dopracujete za rok, v 
případě investičních akcí města je tato 
doba dvojnásobná. Způsobuje to velký 
problém, když máte zájem fi nancovat 
stavbu se spoluúčastí dotace. Objeví-li se 
dotační titul, který může město použít, 
trvá dlouhou dobu, než získáte právoplat-
né stavební povolení, a tak mnohdy ne-
stihnete z důvodu složité administrativy 
podat žádost.
Připravili jsme několik projektových do-
kumentací předem a čekali na výzvu. 
Záhy zjistíte, že podmínky získání dotace 
jsou upraveny a investujete další fi nanční 
prostředky na doplnění a úpravu materi-
álů pro získání dotace. Pan stát dělá vše 

Slovo starosty

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Dne  8. 12. 2017 
vzalo na vědomí:
1. kontrolu usnesení z minulého ZM
2. zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání ZM
3. zprávu fi nančního výboru k návrhu rozpočtu města na rok 

2018

schválilo:     
4. rozpočet města Vracova na rok 2018 jako schodkový takto: 

vlastní příjmy 65.555.000 Kč, výdaje  102.770.000 Kč, scho-
dek 37.215.000 Kč bude  pokryt fi nancováním - dotací ve 
výši 2.882.400 Kč a zůstatkem z předchozích let 34.332.600 
Kč

5. střednědobý výhled města Vracova na roky 2019 a 2020
6.  4. úpravu rozpočtu města Vracova, a to rozpočtová opatře-

ní č. 41 - 60:
 Rozpočet města Vracova na rok 2017:
 vlastní příjmy po úpravě č. 4:  109.827.900 Kč,  výdaje:   

schválený rozpočet  97.177.500 Kč, výdaje po 4. úpravě roz-
počtu 109.827.900 Kč 

7. obecně závaznou vyhlášku města Vracova č. 1/2017, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška města Vracova č. 4/2010, 

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem 

Vracov a budoucí kupující Ing. xy o odkoupení části pozem-
ku parc. č. 4420/1 – orná půda o výměře cca 22 m2 a části 
pozemku parc. č. 4420/2 – orná půda o výměře cca 73 m2 v 
obci a k. ú. Vracov, a to za kupní cenu 100 Kč/m2 + náklady 
za vyhotovení geometrického plánu

9. uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního 
práva věcného mezi Městem Vracov a budoucí kupující a 
povinnou z předkupního práva věcného AH-energy s. r. o., 
IČ: 26910055, se sídlem Zlín, Louky 304 na pozemek parc. č. 
2034/68 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2 a po-
zemek parc. č. 2041/9 – ostatní plocha o výměře 2 m2 v obci 
a k. ú. Vracov dle geometrického plánu č. 2376-230/2017, a 
to za kupní cenu 600 Kč/m2, celkem 9.000 Kč, dle Smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení před-
kupního práva věcného ze dne 28. 6. 2017 a platného ceníku 
města Vracova („Vracov, trafostanice stadion“)

10. uzavření kupní smlouvy s kupujícími manž. xy  o převodu 
nemovitostí v obci a k. ú. Osvětimany, a to: pozemku parc. 
č. st. 606 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 280 m2, 
pozemku parc. č. st. 607/1 – zastavěná plocha a nádvoří o 

proto, aby se dotace nečerpaly, a spousta 
kolegů v jiných obcích se již získáváním 
dotací vůbec nezabývá. Nám se zásluhou 
úředníků města a komise pro granty zatím 
daří, ale pouze za velkého úsilí. Bohužel, 
ani to někdy nestačí.
Další případ komunikace se státními fi r-
mami a jejich úředníky uvedu následně.
Od mého nástupu do funkce starosty 
vedu jednání se Správou železniční a do-
pravní cesty, s. o. Nejsme dlouhodobě 
spokojeni s úrovní a bezpečností našich 
tří železničních přejezdů. Současně jed-
náme o odkoupení pozemků podél želez-
niční trati pro vybudování komunikace, 
která propojí ul. Zahradskou a Nádražní. 
Požadovali jsme opravu budovy a nástu-
piště, taktéž máme zájem o pozemky ko-
lem bývalé nádražní budovy za mateřskou 
školou, která již je ve vlastnictví města, 
abychom zde mohli vybudovat železniční 
muzeum, které by připomínalo historii 
železnice a mnoha našich občanů, kteří na 
ní pracovali. Přes mnohá vyjádření k na-
šim záměrům jsme obdrželi zprávu, že vše 
je pozastaveno, a to z důvodu, že si SŽDC 
pohrává s myšlenkou elektrifi kace trati a 
že se tak zatím převody nemovitostí reali-
zovat nebudou. 

Intenzivně jsem se nadále věnoval proble-
matice železničních přejezdů, i z důvodu 
několika vážných dopravních nehod, z 
nichž poslední byla tragická. Pomocí vy-
sílání v České televizi, které jste možná 
zaregistrovali, a dalších jednání moje sna-
ha nepolevila. SŽDC zareagovala, zajásal 
jsem, že úsilí nebylo zbytečné. Návrh ře-
šení ze zmíněné organizace zněl: „Pane 
starosto, máte ve Vracově tři nebezpečné 
přejezdy. Nechcete z ulice Jiráskova udělat 
slepou ulici? Nebezpečné přejezdy by zů-
staly jen dva.“
Sami si tak můžete udělat názor, s jakými 
úředníky jednáme, jak k obcím a městům 
přistupují. Je mi z toho smutno, beznaděj 
vás ubíjí, řešení, jak pomoci svým spolu-
občanům, je v nedohlednu. Nevzdáme to. 
Budeme i nadále žádat, prosit, vyhrožo-
vat. Snad všemocné a všehoschopné státní 
úředníky jednou společně zlomíme.
Stejné úskalí zažíváme i při řešení oprav 
průjezdní části města, tj. komunikace I/54 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Opět 
stejný problém, státní fi rma, stejný postup 
úředníků, jen název je jiný.
Trpělivost přátelé!

Všem krásné jaro přeje Váš starosta
Jaromír Repík



strana 3Březen 2018 Vracovský zpravodaj

výměře 23 m2, rozest. stavby na pozemku parc. č. st. 606, 
rozestav. stavby na pozemcích parc. č. st. 607/1 a st. 607/2, 
pozemku parc. č. 347/2 – ostatní plocha o výměře 418 m2, 
pozemku parc. č. 347/3 – ovocný sad o výměře 1.974 m2 a 
id. 8/353 pozemku parc. č. st. 607/2 – zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře celkem 4 m2, a to za kupní cenu 1.225.200 
Kč dle znaleckého posudku č. 2312-86/2016 (jako nejvyšší a 
jediné nabídce)

11. Zastupitelstvo města Vracova stanovuje svým neuvolněným 
členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících 
částkách:

 místostarosta: 9.900 Kč,
 člen rady: 3.400 Kč,
 předseda výboru/komise/zvláštního orgánu obce:1.800 Kč,
 člen výboru/komise /zvláštního orgánu obce: 1.600 Kč,
 člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 600 Kč.
 Odměna bude poskytována ode dne 1. 1. 2018. V případě 

nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastu-
pitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení 
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do pří-
slušné funkce. 

 V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných čle-
nů zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako souhrn 
odměn za výkon funkcí předsedy nebo člena výboru za-
stupitelstva + předsedy nebo člena komise rady; do sou-
hrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 2 odměny 
za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem 
obce.

12.  zařazení akce „Stavební úpravy + nástavba části MZŠ Vra-
cov“ do rozpočtu města Vracova s tím, že má zajištěny vlast-
ní zdroje na dofi nancování akce

pověřilo:
13. starostu města Vracova k provedení nezbytných úprav roz-

počtu města Vracova k 31. 12. 2017 s tím, že zastupitelstvu 
města budou předloženy na nejbližším zasedání

Dne 15. 2. 2018
vzalo na vědomí:
1. kontrolu usnesení z minulého ZM
2. zprávu o činnosti rady

neschválilo:    
3. přijetí nabídky RUKO CZ Präzisionswerkzeuge s. r. o., IČ: 

29310768, se sídlem Boršovská    2591/71, Nětčice, 697 01 
Kyjov ve smyslu § 2140 a násl. občanského zákoníku na 
koupi pozemků - uplatnění předkupního práva věcného k 
pozemkům parc. č. 3731/152 a 3731/158 v obci a k. ú. Vra-
cov dle čl. VII. písm. b) Kupní smlouvy a smlouvy o zříze-
ní předkupního práva věcného V-7430/2014-738 za kupní 
cenu 150 Kč/m2, celkem 1.386.750 Kč

schválilo:
4. uzavření trojstranné Kupní smlouvy mezi prodávající 

RUKO CZ Präzisionswerkzeuge s. r. o., IČ: 29310768, se 
sídlem Boršovská 2591/71, Nětčice, 697 01 Kyjov, kupující 
a povinnou z předkupního práva věcného REAL CZ Praha 
s. r. o., IČ: 06596291, se sídlem Boršovská 2591/71, Nětčice, 
697 01 Kyjov a oprávněným z předkupního práva věcného 
Městem Vracov, na základě které kupující REAL CZ Praha 
s. r. o. podpisem smlouvy respektuje a přijímá závazky uve-
dené v čl. II kupní smlouvy

zrušilo:
5. usnesení č. 10 z XX. zasedání Zastupitelstva města Vracova 

ze dne 8. 12. 2017 - uzavření kupní smlouvy s kupujícími 
manž. xy o převodu nemovitostí v obci a k. ú. Osvětimany, 
a to: pozemku parc. č. st. 606 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 280 m2, pozemku parc. č. st. 607/1 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 23 m2, rozest. stavby na pozem-
ku parc. č. st. 606, rozestav. stavby na pozemcích parc. č. st. 
607/1 a st. 607/2, pozemku parc. č. 347/2 – ostatní plocha o 
výměře 418 m2, pozemku parc. č. 347/3 – ovocný sad o vý-
měře 1974 m2 a id. 8/353 pozemku parc. č. st. 607/2 – zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře celkem 4 m2, a to za kupní 
cenu 1.225.200 Kč dle znaleckého posudku č. 2312-86/2016 
(jako nejvyšší a jediné nabídce)

schválilo:
6.  zveřejnění záměru prodeje nemovitostí v obci a katastrál-

ním území Osvětimany, a to pozemku parc. č. st. 606 – za-
stavěná plocha a nádvoří o výměře 280 m2, pozemku parc. 
č. st. 607/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, 
rozest. stavby na pozemku parc. č. st. 606, rozestav. stavby 
na pozemcích parc. č. st. 607/1 a st. 607/2, pozemku parc. č. 
347/2 – ostatní plocha o výměře 418 m2, pozemku parc. č. 
347/3 – ovocný sad o výměře 1974 m2 a id. 8/353 pozemku 
parc. č. st. 607/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře cel-
kem 4 m2

7. uzavření kupní smlouvy s TMD s. r. o., IČ: 26943042, ná-
městí Míru 10, Vracov o prodeji pozemku parc. č. 874/2 – 
zastavěná plocha o výměře 2 m2, který vznikl z pozemku 
parc. č. 857/1 – ostatní plocha v obci a katastrálním úze-
mí Vracov za kupní cenu 450 Kč/m2, tj. celkem 900,-Kč dle 
platného ceníku města Vracova (přestavek)

Dne 23. 3. 2018
vzalo na vědomí:
1. kontrolu usnesení z minulého ZM
2. zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastu-

pitelstva města
3. 5. úpravu rozpočtu města Vracova, rozpočtová opatření č. 

61 až č. 80 
 Celková úprava rozpočtu města Vracova na rok 2017:
 vlastní příjmy po úpravě č. 5:  112.075.000 Kč,  výdaje:   

schválený rozpočet 97.177.500 Kč, výdaje po 5. úpravě roz-
počtu  112.075.000 Kč  

4. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Kyjovsku do 
roku 2020

 
schválilo:    
5. 1. úpravu rozpočtu města Vracova, a to rozpočtová opatření 

č. 1 - 5:
 Rozpočet města Vracova na rok 2018:
 vlastní příjmy po úpravě č. 1: 103.320.261 Kč,  výdaje:   

schválený rozpočet  102.770.000 Kč, výdaje po 1. úpravě 
rozpočtu 103.320.261 Kč  

6. zvýšení příspěvku města Vracova v kap. 714 školství na 
provoz příspěvkové organizace Masarykova základní ško-
la Vracov o 124.861 Kč na fi nancování opravy podlahy ve 
školní jídelně s tím, že zvýšený výdaj bude pokryt z kap. 740 
výdaje upřesněné v průběhu roku

7. zvýšení příspěvku města Vracova v kap. 739 komunální 
služby, na provoz příspěvkové organizace Veřejně prospěš-
né služby Vracov – opravy koupaliště o 118.580 Kč na fi nan-
cování odkoupení movitých věcí umístěných v nebytových 
prostorách v budově č. p. 1707 na ulici Skoronská ve Vraco-



strana 4 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Zasedání rady města Vracova 
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání rady  města, 
která ve dnech 8. 12. 2017 
do 23. 3. 2018 zasedala 7 x 
Mimo jiné projednala :
schválila :
• ceník vstupného na kluziště Vracov pro 

sezónu 2017/2018 za 1 blok (90 minut) 
a provozní dobu:
o děti do 6 let zdarma
o dospělí a děti nad 6 let      30 Kč/blok
o doprovod na ledě 30 Kč/blok
o žáci vracovských škol v rámci 

výuky zdarma
o pronájem žáci okolních škol v rám-

ci výuky  500 Kč/blok
o pronájem ostatní 1.000 Kč/blok

• provedení zateplení garáže v areálu 
stadionu pro uskladnění rolby za cenu 
69.500 Kč bez DPH a pořízení výdej-
ního stánku – pokladny pro kluziště za 
cenu 53.150 Kč bez DPH panem xy, IČ 
61391786 

• dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 042860/17/
OSV o poskytnutí fi nanční podpory na 
poskytování sociálních služeb z rozpoč-
tu Jihomoravského kraje ve výši 96.100 
Kč na Pečovatelskou službu Vracov, ID 
1243476

• rozpočty příspěvkových organizací zři-
zovaných Městem Vracov na rok 2018 v 
předloženém znění 

• střednědobé výhledy rozpočtů příspěv-
kových organizací zřizovaných Městem 
Vracov na období 2019 – 2020 

• výplatu mimořádných odměn vedou-
cím školských příspěvkových organi-
zací města Vracova dle předloženého 
návrhu

• udělení souhlasu s odstraněním zá-
kladnové stanice  HOVRA 28079 
společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. a s ponecháním pod-
zemní části přípojky NN pro základnou 
stanici v pozemku města v termínu do 
30. 4. 2018 za podmínky úhrady ali-
kvotní části sjednaného nájemného dle 
Smlouvy o umístění zařízení ze dne 22. 
12. 1997

• uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o ná-
jmu prostoru sloužícího podnikání na 
Městském stadionu Vracov, ul. Tyršova 
1620 ze dne 1. 1. 2014 uzavřené mezi 
Veřejně prospěšnými službami Vracov 
a panem xy, IČ: 61746568, kterým se 
mění čl. II. odst. bod 2 takto: „Prodej 
bude zahájen dle navržené provozní 
doby celoročně, přičemž nájemce zod-
povídá za uzamčení hlavní brány areálu 
Městského stadionu ve Vracově vždy 
po ukončení prodejní doby.“

• uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlou-
vě ze dne 7. 11. 1972 mezi Městem 
Vracov a Českou poštou s. p., kterým 
se mění čl. II. až VI. smlouvy (upřes-
nění znění smlouvy z důvodu zásadní 
změny legislativy a doplnění úhrady za 
odvod srážkových vod), s účinnosti od 
1. 4. 2018

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí peněž-
ního daru ve výši 3.000 Kč z fondu rady 
organizacím města na úhradu proná-
jmu sportovní haly při pořádání plesů 
v roce 2018 (vždy na jednu akci) 

• uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
se zhotovitelem stavby „Oprava veřej-
ného osvětlení Vracov, ul. Vlkošská, 
nám. Míru, ul. Bzenecká“ společností   
Elektrostředisko spol. s r.o., kterým se 
mění cena stavebních prací zvýšením 
o 90.679,31 Kč bez DPH z důvodu vět-
šího rozsahu zemních prací a elektro-
montáží VO 

• udělení výjimky z omezení vjezdu nej-
vyšší povolené hmotnosti vozidel 3,5 t 
do ulice  Záhumenská společnosti DA-
DKA VRACOV s.r.o., bez možnosti 
vjezdu do ul. Baráky

• použití investičního fondu z r. 2017 pří-
spěvkové organizace Veřejně prospěš-
né služby Vracov ve výši 51.856 Kč na 
pořízení bouracího kladiva TE 1500 v 
souladu s § 31 odst. 2 písm. a) zák. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů

• uzavření příkazní smlouvy ve věci za-
jištění výkonu technické pomoci - kon-
zultace architekta při zpracování pro-
jektové dokumentace „Stavba technic-
ké infrastruktury náměstí Míru, jižní 
část + Obecní dům Vracov“ s Ing. arch. 
xy za nabídkovou cenu 3.500 Kč/kont-
rolní den a 500 Kč/hod. mimo kontrol-
ní den

• uzavření smluv o výpůjčce a o možnos-
ti provést stavbu „VRACOV – Zpevně-
ní lesní cesty na Milotice“ s vlastníky 
pozemků parc. č.  4955/192, 4965/48, 
4965/26, 4965/32, 4965/51, 4965/35, 
4965/30, 4965/47, 4965/50 a 5045/50 v 
obci a katastrálním území Vracov 

• zahájení výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na dodavatele 
stavby „Vracov – rekonstrukce chodní-
ků ul. Nádražní, Okružní, Na Rybníč-
ku, Jiráskova“ 2. etapa 

• zahájení výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na dodavate-
le stavby „Oprava střechy budovy VPS 
Vracov“ 

• zpracovatele projektové dokumentace 
„Stavební úpravy kanceláří MěÚ Vra-
cov“ Ing. xy, IČ 46937960 za nabídko-
vou cenu 114.000 Kč bez DPH

• uzavření Smlouvy o dílo na „Obno-
vu kapličky sv. Jana Nepomuckého ve 
Bzenci“ s panem xy, IČ 41510178 dle 
Návrhu obnovy kapličky s cenovou 
nabídkou za provedení prací ve výši 
122.600 Kč vč. DPH

• v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), v platném znění, 
souhlasila se změnou pracovní smlou-
vy   paní xy, vedoucí příspěvkové orga-
nizace  Veřejně prospěšné služby Vra-
cov, Vypálená 622, příspěvková organi-
zace, na dobu neurčitou od 1. 3. 2018 

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, poskyt-
nutí peněžního daru za druhé pololetí 
roku 2017 předsedkyni Sboru pro ob-

vě od společnosti Sunny Foods, s.r.o., IČ 29207754 s tím, že 
zvýšený výdaj bude pokryt z kap. 740 výdaje upřesněné v 
průběhu roku

8. výsledek inventarizace majetku za rok 2017, a to za Město 
Vracov a jeho příspěvkové organizace VPS, MZŠ, MŠ a ZUŠ 
Vracov 

9. v souladu s ustanovením § 76 odst. 1) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutí mimořádné odměny starostovi města panu xy 
ve výši  jednonásobku měsíční odměny, která mu za výkon 

funkce  starosty náleží, a to  za splnění mimořádných úko-
lů obce spojených s oslavami 50. výročí jmenování Vracova 
městem a za aktivitu při získávání dotací a řízení projektů v 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu 

10. v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpi-
sů, si zastupitelstvo vyhrazuje udělení plné moci zmocněnci 
Lesnímu družstvu Osvětimany, družstvo IČ 634 87 781 a 
současně uděluje plnou moc v rozsahu dle přílohy č. 1 usne-
sení



strana 5Březen 2018 Vracovský zpravodaj

čanské záležitosti Mgr. xy a člence paní 
xy dle předloženého návrhu

• v souladu s ustanovením § 102 odst. 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, uzavření 
dohody o odkoupení movitých věcí 
umístěných v nebytových prostorách v 
budově č. p. 1707 na ulici Skoronská ve 
Vracově, od společnosti Sunny Foods, 
s.r.o., IČ 29207754 za dohodnutou cenu 
98.000 Kč bez DPH

• sdělení Krajskému úřadu Jm kraje, že 
Město Vracov jako zřizovatel příspěv-
kové organizace Masarykova základní 
škola Vracov nebude vyhlašovat kon-
kurzní řízení na místo ředitele této 
školy podle § 166 zák. č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon)

• výběrové řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na zpracovatele pro-
jektové dokumentace „Stavební úpra-
vy objektu zázemí městského stadionu 
Vracov“ - nejvýhodnější nabídku před-
ložil uchazeč T Projekt AED s.r.o., IČ 
04679199 za nabídkovou cenu 633.000 
Kč bez DPH

• zhotovitele veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávku „Vybavení ubytov-
ny sportovní haly“ -  nejvýhodnější na-
bídku předložil pan xy, IČ 67003974 s 
nabídkovou cenou 220.160 Kč vč. DPH 

• zhotovitele veřejné zakázky malého 
rozsahu na zhotovitele „Oprava sociál-
ního zařízení (ženy) ubytovny sportov-
ní haly“ -  nejvýhodnější nabídku před-
ložil pan xy, IČ 88523055 s nabídkovou 
cenou 50.500 Kč bez DPH 

• dodavatele zařízení na doplnění měře-
ní kvality a regulace bazénové vody v 
okruhu dětského bazénu na koupališti 
Vracov, a to společnost Vodohospo-
dářská technologie Brno, spol. s r.o., IČ 
46344161 za nabídkovou cenu 98.000 
Kč bez DPH

• uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 
dílo se společností VISPO CZ, s.r.o., 
kterým se mění cena stavebních prací 

zvýšením o 8.965,01Kč bez DPH při re-
alizaci stavby „Stavební úpravy Kuželna 
Vracov, nám. Míru č. p. 48“ z důvodu 
zvýšení rozsahu požadovaných prací 
(změna konstrukce podhledu)

• v souladu s ustanovením § 102 odst. 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, uzavření 
dohody o odkoupení movité věci, a to 
použité rolby na úpravu ledové plochy 
zn. „Destarol“ od pana xy, IČ40401987 
za dohodnutou cenu 90.000 Kč bez 
DPH

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí peněž-
ního daru ve výši 11.000 Kč Klubu přá-
tel školy při MZŠ Vracov jako příspěvek 
na úhradu půjčovného tanečních šatů 
pro žákyně, které zatančily polonézu na 
Plese města Vracova dne 24. 2. 2018

• uzavření smlouvy o připojení k distri-
buční soustavě z napěťové hladiny níz-
kého napětí č. 12358798 mezi Městem 
Vracov a E.ON Distribuce, a.s. na dobu 
neurčitou – připojení nových odběr-
ných míst na náměstí Míru, a to Obec-
ního domu a 4 živnostenských domů, 
kdy podíl žadatele na oprávněných ná-
kladech činí 104.000 Kč

• výběrové řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na zhotovitele stavby 
„Oprava střechy budovy VPS“ nejvý-
hodnější nabídku předložil uchazeč  
IZOLMONT CZ s.r.o., IČ 28484002 za 
nabídkovou cenu 936.272 Kč bez DPH

• v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), v platném znění, 
vyhlášení  výběrového řízení na obsa-
zení  pracovního místa vedoucí Pečova-
telské služby Vracov s předpokládaným 
nástupem 1. 5. 2018

• zhotovitele kamerového systému I. 
etapa – optická síť od rozvaděče OR 
1 až OR 8 (nám. Míru, Nádražní, 
Okružní), a to společnost NOEL s.r.o., 
IČ 48908991 za nabídkovou cenu  
261.321,15  Kč bez DPH

• dodavatele zařízení – frézy ledové plo-
chy kluziště Vracov, a to společnost   
Kovos Vracov spol. s r.o., IČ 60696605 
za nabídkovou cenu 47.280 Kč bez 
DPH

• dodavatele a pokládku koberce v ob-
řadní síni radnice, a to Podlahářství 
xy, IČ 68676336 za nabídkovou cenu 
73.048,60 Kč bez DPH

• uzavření dodatku č. 1 se společností  
CENTROPROJEKT GROUP a.s., IČ 
01643541 ke smlouvě o dílo č. 1i/2017 
ve věci zpracování projektové doku-
mentace „Technická infrastruktura ná-
městí + Obecní dům Vracov“, kterým 
se mění termín dokončení projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí 
TI a OD do 30. 4. 2018 vyjma řešení 
dopravního napojení

• použití investičního fondu příspěvkové 
organizace Veřejně prospěšné služby 
Vracov ve výši 110.000  Kč na fi nan-
cování údržby a oprav majetku,  který 
příspěvková organizace používá pro 
svou činnost, a to opravu podlahy na 
ubytovně sportovní haly, v souladu s § 
31 odst. 2. písm.d) zák.č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění

• uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o 
dílo se společností VISPO CZ, s.r.o. 
IČ 26278553, kterým se mění cena 
stavebních prací zvýšením o 89.808,69  
Kč  bez DPH při realizaci stavby „Sta-
vební úpravy Kuželna Vracov, nám. 
Míru č. p. 48“  z důvodu zvýšení roz-
sahu požadovaných  prací (změna 
svítidel v provedení LED a dodatečné 
práce na hydraulickém vyvážení otop-
né soustavy)

• zhotovitele zakázky „Dodatečné práce 
na zateplení kuželny“, a to společnost 
VISPO CZ, s.r.o.  IČ 26278553 za na-
bídkovou cenu 159.137,78 Kč bez DPH 
s  tím, že se jedná o práce, které neby-
ly zahrnuty v projektové dokumentaci 
stavby

Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, 
tajemnice MěÚ Vracov

Vybírané poplatky
Poplatek za domovní odpad
Výše poplatku je 450,- Kč na osobu a rok. Platí se dle místa tr-
valého pobytu. 
Město Vracov má  ve své obecně závazné vyhlášce osvobozeny 
děti do tří let – platí až následující  rok poté, co dosáhly věku 
tří let. Dále jsou osvobozeny osoby, které se zdržují dlouhodobě 
v zahraničí. U těchto osob je potřeba, aby někdo z příbuzných 
přišel sepsat do účtárny MěÚ jednoduchý protokol a na jeho 
základě je pak dotyčná osoba od poplatku osvobozena. Polo-

Účtárna MěÚ Vracov informuje: úhrady poplatků v r. 2018

viční částku platí studenti, kteří jsou ubytovaní mimo Vracov a 
předloží potvrzení o studiu a ubytování. Dle vyhlášky je doba 
splatnosti do 30.9. Do této doby je možno zaplatit poplatek buď 
jednorázově v plné výši, nebo si ho rozdělit na poloviny. Od r. 
2013 je nová povinnost platit poplatek i pro osoby, které jsou 
hlášeny na cizinecké policii a bydlí v obci a dále pro majitele 
nemovitosti /byt nebo rodinný dům/,  i  když  zde není nikdo 
hlášen k trvalému pobytu.  Platí částku odpovídající výši po-
platku za jednu fyzickou osobu. 



strana 6 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Poplatek za psa
Poplatek činí 250,- Kč za jednoho psa. Povinností majitele je 
přihlásit psa, jakmile dosáhne stáří tří měsíců, a v případě, že 
psa již nemá, ho zase odhlásit. Termín  splatnosti u tohoto po-
platku je stejný jako u domovního odpadu, ale platí se jedno-
rázově. 
Majitel dostane známku pro psa, na které je uveden Vracov a 
číslo domu majitele. Tuto známku má pes nosit na obojku. Nyní 
při úhradě poplatku jsou vydávány i sáčky na psí exkrementy, 
aby mohli majitelé při vycházkách po nich uklidit. 

Poplatky můžete zaplatit v hotovosti v účtárně MěÚ, a to v tyto dny:
Po 7.00 – 11.00 a 12.00 – 15.30 
Út - neúřední den 
St – 7.00 – 11.00 a 12.00 – 15.30
Čt – 7.00 – 11.00 a 12.00 – 17.00
Pá –7.00 – 11.00 a 12.00 – 14.00
Platit můžete i bezhotovostně na náš účet č. 19-1427671/0100, 
jako var. symbol uvádějte č. domu. Vaše případné dotazy zod-
povíme na tel. č. 518628183. Děkujeme Vám, že přijdete zaplatit 
všechny poplatky včas. 

Příjmy
vlastní – daňové příjmy 61.820.000                                                                
               nedaňové příjmy 3.715.000                                                               
               kapitálové příjmy 20.000                                                                
dotace 2.882.400                                                                                                                                                     
zůstatek z předchozích let 34.332.600                                                                  
Příjmy celkem 102.770.000                                                                                

Výdaje
Kap. 709 – les- odborná správa 40.000
Kap.710 – komunikace – opravy  400.000
Kap. 714 – školství  
                   - příspěvek MŠ + ŠJ na provoz 1.200.000                                       
                   - příspěvek MZŠ +ŠJ na provoz 3.200.000                                      
                   - příspěvek  ZUŠ 700.000                                                                 
                   - DDM- oprava 90.000
      - DDM – školička              50.000
celkem 5.240.000                                                                                                    

Kap. 716 – kultura, sport
                   - MKK, knihovna, infocentrum 2.420.000                           
                   - SOZ, rozhlas, Zpravodaj, kabel. tel. 247.000                                                                              
                   - příspěvek FC  na činnost 200.000                                                
                   - příspěvek TJ na kuželnu – el. en. 145.000                                     
                   - příspěvek TJ na činnost 185.000                                                    
                   - fond rady 100.000                                                        
                   - příspěvky souborům, spolkům 120.000                                     
                   - příspěvek ŘK – oprava střechy 450.000                                 
celkem 3.867.000                                                                                  

Kap. 719 – správa
                   - správní výdaje vč. městské policie 14.703.000
                   - hasiči 135.000
celkem 14.838.000

Kap. 728 – pečovatelská služba  DPS – mzdy, opravy, energie 
3.545.000

Kap. 739 – komunální služby
                  - oprava budovy VPS 1.500.000                                                

Narození     47
Zemřelí     48
Přistěhovaní     70
Odstěhovaní     61
Počet obyvatel k 31.12.2017   4.536

Rozpočet města Vracova na rok 2018

Statistika počtu obyvatel za rok 2017

                  - příspěvek VPS 9.300.000                                                                                                                                
                  - práce na smuteč. síni 20.000
                  - odpadové hospodářství 3.750.000                                             
                  - nebyt. hospodářství 150.000                                                              
                  - bytové hospodářství 160.000 
                  - opravy soc.zařízení ubytovny sport. haly 400.000
                  - opravy sokolovna  30.000
                  - oprava kapličky sv. J. Nepomuckého 80.000
                  - opravy stadionu 50.000
                  - opravy koupaliště 300.000
                  - výsadba zeleně 300.000
celkem 16.040.000

Kap 740 – rezerva fi n. prostř. na výdaje upřesněné v průběhu 
roku 10.000.000                                                             

Kapitálové výdaje
- chodník Jiráskova 2.600.000
- půdní vestavba MZŠ 12.500.000                                                                                     
- svah Cihelná 150.000                                                                          
- zateplení kuželny 1.500.000 
- rekonstrukce soc. zařízení kuželny     50.000
- hasičská zbrojnice 11.300.000                                                                                       
- MK Radniční, část Záhumenská a Baráky 3.000.000                                                                        
- sněhová rolba 100.000                                                                              
- kamerový systém I.etapa 600.000                                                        
- areál Baráky 4.000.000                                                                                     
- strojní investice  pro VPS 5.250.000                                                                         
- výkup pozemků 500.000         
- kabelová televize Borová, Lomená 600.000 
- studie stadion   850.000                                                             
- obecní dům náměstí Míru 1.800.000                                                                                             
- TI Olšíčka 800.000  
- oprava lesní cesty směr Milotice 2.500.000  
- oprava nádr.budovy na žel.muzeum 500.000
- nový územní plán              200.000
celkem 48.800.000

Výdaje celkem 102.770.000



strana 7Březen 2018 Vracovský zpravodaj

Zemřelí
Marie Fridrichová, Vlasta Presová, František Bačík, Jaroslav Mareček, František Fridrich, Marie 
Somrová, Františka Holková, Alena Michalciová, Ludmila Mrázová, Františka Vázlerová, Anežka 
Doupovcová, Zdeněk Fridrich, Otto Henych

Narozeniny
80 let
Anežka Žižlavská
Františka Raiskupová
Jarmila Synková
Milan Kudláč

90 let
Ludmila Nováková

91 let
Václav Hapla
Vlasta Mezihoráková

NAŠI JUBILANTI
Jubilejní svatby 2018
leden
65. výročí
Zdeněk a Marie Šestákovi

únor
50. výročí
Josef a Marie Mezihorákovi
Jaroslav a Marta Svobodovi

9
L

vá
vá

9
V

93 let
Anežka Borecká
Vladimír Suchánek
Marie Koutná

96 let
Pavlína Šafářová

Vítání do života

Daniel Šeda Nikolas Poštolka

Jakub Kubošek, Robert Janoška Markéta Pašková 



strana 8 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Amálie Mezihoráková Ema Preisslerová Anita Smékalová

Eliška Somrová Matouš RolencPetr Pres

Jakub a Filip Bezuchovi Adéla Kneslová



strana 9Březen 2018 Vracovský zpravodaj

AKCE V MKK - 2. čtvrtletí 2018
7. 4. Koncert Cimballica
21. + 22. 4. Taková léčivá romance – divadelní představení
27. 4. Školní akademie
29. 4. Burza dětských potřeb a hraček

30. 4. Stavění máje a pálení čarodějnic
10. 5. Koncert žáků ZUŠ Vracov
20.5. Mateřská škola - vystoupení ke Dni matek
23. 6. Vracovské hody ve skanzenu ve Strážnici

Pečovatelská služba Vracov
Milé čtenářky, milí čtenáři,
nedávno jsem hovořila s několika kolegy, dlouholetými matado-
ry v sociálních službách. Takoví ti srdcaři, kteří si tu svoji služ-
bu doslova vydupali ze země. Hovořili jsme o současné situaci v 
sociálních službách, a přestože by teoreticky mohla být nálada 
optimistická, protože se konečně začíná zlepšovat platová situace 
zaměstnanců, nálada mých přátel byla úplně opačná. Nejčastě-
ji zaznělo: „ Už mě to všechno unavuje, nebaví mě to, nejraději 
bych ze sociálních služeb odešel/odešla.“ Rozebírali jsme důvody 
této skepse, a protože o peníze „ jde až v první řadě“, je i pro po-
skytovatele asi největším stresorem fi nanční nejistota. Každoroč-
ní nejistota v prvním pololetí, kdy vlastně dorazí státní dotace, 
je pro mnohé noční můrou. Přestože od každé vládní garnitury 
slýcháme, že se bude administrativa snižovat, opak je pravdou. 
Všichni máme pocit, že nás papíry jednou zavalí. Pro samou ad-
ministrativu není čas na práci samotnou. U mnohých „ papírů“ 
(a zejména u různých statistik) přemýšlíme o jejich významu, ne-
boť u většiny nikdo nikdy neviděl žádný relevantní výstup. Ono 
to mnohdy ani nejde, protože požadované údaje mají tak nejed-
noznačné zadání, že z toho nic kloudného nejde stanovit. Ona 
jednotná pravidla chybí snad ve všech oblastech – od pravidel 
pro poskytování státních dotací až po hodnocení kvality sociál-

ních služeb, tedy inspekce – to je kapitola sama pro sebe. Rovněž 
nastavení „ cenové politiky“ je zajímavé. Například poskytovatel 
pečovatelské služby, přestože nebude od státu dostávat dotaci, 
musí poskytovat své služby zdarma skupinám osob, pro kte-
ré to zákon nařizuje. Přitom je zpravidla tato osoba příjemcem 
příspěvku na péči – ano toho příspěvku, který byl původně za-
mýšlen, aby si občan mohl hradit sociální službu. O realitě není 
potřeba se více rozepisovat… Všechny výše zmíněné skutečnosti 
nejenže komplikují život poskytovatelům, ale velmi často mají 
vliv na personální oblast. I přes navýšení fi nančního ohodnocení 
je velmi komplikované sehnat kvalitní pracovníky, atraktivních 
placených míst s mnohdy menší fyzickou i psychickou zátěží je 
dost, tak proč pracovat v sociálních službách?
Ing. Renata Kainrátová,
viceprezidentka pro terénní služby
 Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR

Použila jsem úvodník viceprezidentky APSS z časopisu Sociální 
práce, lépe bych se nevyjádřila.
Proto i já po 22letech práce v sociálních službách odcházím. 
BYLO MI CTÍ PŘÁTELÉ.

Marcela Repíková



strana 10 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Noc s Andersenem
Noc s Andersenem je akce knihoven na 
podporu dětského čtenářství, při níž děti 
nocují v knihovně u příležitosti výročí 
narození dánského pohádkáře, Hanse 
Christiana Andersena, které připadá na 
2. dubna, který je od roku 1967 vyhlášen 
i Mezinárodním dnem dětské knihy. Jako 
každý rok i letos se naše knihovna samo-
zřejmě do této akce zapojila. Pravidelně 
jsou účastníky noci žáci třetích tříd zdejší 
základní školy. Pro nezasvěcené bych ráda 
nastínila průběh letošní noci.
Na naše již 15 nocování připadlo datum 
23. 3. 2018. Vybaveny karimatkami, spa-
cáky, peřinkami, plyšáky a něčím dobrým 
na zub se děti před 19 hodinou scházejí v 
knihovně. 
Na úvod jsme si připomněli, jak vlastně 
vznikla Noc s Andersenem, kdo ji založil a 
proč, co se na té letošní bude dít. Tématem 
noci se stalo jubilejní devadesáté výročí 
prvního vydání jedné velmi známé knížky 
pro děti „Povídání o pejskovi a kočičce“. 
Řekli jsme si, kdo ji napsal, ilustroval a 
přiblížili si trošku život jejího autora, spi-
sovatele Josefa Čapka. Pak se dostaly ke 
slovu divadelní ochotnice, starší děvčata z 
naší základní školy. Nastudovaly si pro nás 
asi nejznámější příběh z této knihy „ Jak 
si pejsek s kočičkou dělali k svátku dort“. 
Představení se jim velmi povedlo, takže si 
zasloužily velký potlesk.
Potom přišla řada i na děti, které dostaly 
na minulé besedě úkol. Jelikož vařili pej-
sek s kočičkou, tak zůstaly u vaření také 
ony. Každé z nich muselo napsat a nakres-
lit recept svého oblíbeného jídla. Úkol po-

Jsou módní, zviditelní vás, ale jsou hod-
ně problematické - čtyřkolky. 
Asi již každý z nás jízdu těchto strojů po 
ulicích města zaznamenal, a ne jednou se 
za tímto strojem otočil. Ne však z důvo-
du, že se mu líbil, spíše jej zaujala mnohdy 
riskantní jízda a bezohlednost vůči jiným 
účastníkům silničního provozu. Majitelé 
těchto strojů se skrývají v anonymitě díky 
přilbám a na zabláceném stroji není čitel-
ná registrační značka. 
Jízda na těchto strojích je obtížná. Má pro-
blém měnit směr jízdy ve svižnějším tem-
pu – v zatáčkách se nenaklání a řidič musí 
„vysedat“, aby zatočil. Celý stroj se stále 
vlní, nechce zatáčet a sebemenší chyba 
znamená nebezpečný pád. Čtyřkolky jsou 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VRACOV

Městská policie

jaly opravdu zodpovědně.  Každá kuchař-
ka by z nich určitě měla velkou radost. 
Společně jsme si jejich dílka představili a 
na koho se nedostalo, nevadí, vše je vysta-
veno v knihovně.
Řešili jsme také různé úkoly, kvízy a ta-
jenky. Nesměla chybět ani stezka odvahy. 
Vedla kolem našeho hřbitova, kde všude 
pobíhala strašidla. Nebylo to nic příjem-
ného, ale stezku zvládli nakonec všichni, 
takže po návratu do knihovny ještě hurá 

určeny především pro jízdu v terénu, kde 
si jejich majitelé mohou jízdu užít, aniž by 
ohrozili jiné. Ve Vracově takovou dráhu 
máme, ale čtyřkolku tam nepotkáte, mís-
to toho jsou čtyřkolky vidět v lesích a na 
polích, kde je jízda na čtyřkolce zakázána.
Není to tak dávno, kdy Městská policie 
Vracov přijala telefonické oznámení na 
takovou bezohlednou jízdu několika osob 
jezdících po náměstí Míru, ul. Záhumen-
skou a následně po poli na „Zabijáku“. Po 
příjezdu hlídky do uvedené lokality bylo 
zjištěno, že jeden z řidičů nezvládl svůj stroj 
a havaroval. Došlo k pohmoždění hrudní-
ku a těžkému zranění dolní končetiny. Na 
této vážné nehodě měl podíl i alkohol, kte-
rý byl po dechové zkoušce u řidiče zjištěn.

na diskotéku. Unavené děti usínaly před 
půlnocí u pohádky. Ráno nocležníci 
posnídali koblížky s čajem, než přišli ro-
diče,  zdobili papírové velikonoční krasli-
ce, luštili křížovky a malovali na chodník 
před knihovnou. Celkem nás letos noco-
valo v knihovně 42. Vše najdete zdoku-
mentováno na webu knihovny. Takže na 
závěr nezbývá, než se těšit na další již 16 
společné nocování.

knihovnice Dana Belková

Dá se říct, že tento nešvar netrápí pouze 
naše město, ale je to problém i jiných měst 
či obcí. Řešení, potažmo zjištění totožnos-
ti řidiče čtyřkolky bývá velmi složitý úkol 
díky tomu, že se stroje pohybují v těžkém 
terénu a jejich dostižení bývá mnohdy ne-
reálné. Městská policie Vracov se na tento 
problém již dlouhodobě snaží zaměřovat, 
a to i ve spolupráci s OOPČR Strážnice. 
Chtěl bych na závěr apelovat na majitele 
těchto strojů, aby nejezdili tam, kde to 
je zakázáno, chovali se ohleduplně vůči 
ostatním spoluobčanům, aby svou jízdou 
na čtyřkolce v katastru našeho města ni-
koho neohrožovali a neomezovali.

Za Městskou policii Vracov 
str. Stanislav Lunga



strana 11Březen 2018 Vracovský zpravodaj

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLYZ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Nejdůležitější akce a úspěchy školy od nového roku
Školní družina 
Vychovatelky školní družiny přihlásily děti do pořadu České 
televize Šikulové. Dočkaly se v pondělí 8. ledna 2018, kdy do 
školy přijel štáb ČT z Ostravy a celý den natáčel díl s tema-
tikou zimních sportů a blížících se OH. Vysílání v televizi 
mohli děti a jejich rodiče zhlédnout 20. ledna 2018.
Žáci sedmých ročníků se zúčastnili lyžařského kurzu, který 
probíhal v Jeseníkách od 20. do 26. ledna. Po celou dobu byly 

na horách výborné sněhové podmínky. Všichni žáci se zdo-
konalili ve sjezdovém i běžeckém lyžování. Každý večer pro-
bíhal zábavný program se společenskými hrami a tancem. 
Poslední den se konaly závody ve slalomu, kde si žáci mohli 
navzájem porovnat své lyžařské umění. Novinkou letošního 
lyžařského kurzu byly „Hory bez mobilů“. Všichni žáci to 
bez svého miláčka 6 dní vydrželi, žádný z nich neutrpěl psy-
chickou újmu.

Tradiční školní ples se konal v pátek 16. února pod taktovkou 
MZŠ a Spolku rodičů. Zahájen byl slavnostní polonézou. Letos 
tančilo 22 párů žáků převážně z devátých tříd pod vedením paní 
učitelky Glacové. K tanci a poslechu hrály skupiny Apollon a 

disco Tarock. Kromě občerstvení podávaného v bufetu a jídel-
ně mohli hosté navštívit již tradiční vinotéku, kde na ně čekalo 
235 vzorků dobrého moravského vína. Během plesu vystoupil i 
bývalý žák Tomáš Kočička s ukázkou biketrialových dovedností.



strana 12 Březen 2018Vracovský zpravodaj

V rámci akce „ Vaříme s šéfk uchařem“, do které se zapojila i naše 
škola, proběhl ve školní jídelně Den vracovských specialit. Olo-
moucký šéfk uchař Tomáš Avrat společně s kuchařkami školní 
kuchyně přichystali pro strávníky speciální menu zaměřené na 
místní speciality. Součástí oběda byl také „Vracovský jarmark“. 

Zde si mohli strávníci prohlédnout a také ochutnat jídla dříve 
často připravovaná v  běžných domácnostech. Děti se tak díky 
této akci mohly seznámit s tradičními pokrmy našeho kraje, 
které se v mnohých rodinách v dnešní době objevují jen výji-
mečně.

V únoru proběhla celá řada olympiád, do kterých se naše škola 
úspěšně zapojuje. Ve čtvrtek 15. února se v Hodoníně konalo 
okresní kolo olympiády v anglickém jazyce. Naši školu repre-
zentovali Dan Bělohoubek ze 7. A a Adéla Išová z 9. A. V nižší 
věkové kategorii se Dan Bělohoubek umístil mezi 15 soutěžící-
mi ze 6. a 7. ročníků základních škol na 8. místě. Adéla Išová 
vybojovala ve vyšší věkové kategorii 8. a 9. ročníků v konkuren-
ci 20 soutěžících vynikající 2. místo.
Zeměpisná olympiáda proběhla 20. února 2018 v ZŠ v Rohatci. 
Naši školu reprezentovali Jan Mezihorák a Adam Zanca. Velké-

ho úspěchu dosáhl Adam Zanca. V konkurenci 18 soutěžících 
se mu podařilo zvítězit a postoupit do krajského kola, které se 
bude konat v Brně.
23. února se naše škola zúčastnila fi nálového kola 4. ročníku 
dějepisné soutěže Velká Morava a soluňští bratři. Finále na Slo-
vanském hradišti v Mikulčicích se zúčastnilo téměř 60 dětí z 15 
škol. Naši školu reprezentovali v I. kategorii žáci 4. až 6. roční-
ku, v druhé kategorii 7. až 9. ročníku. Díky výborným výsled-
kům získal tým ze 7. A v soutěži škol 1. místo a porazil i týmy 
všech zúčastněných gymnázií.



strana 13Březen 2018 Vracovský zpravodaj

Paní X a kočky ve vracovské škole
Tímto příspěvkem reaguji na nestoud-
né a neobjektivní články ze strany pra-
covnic Kočky SOS, z.s. ul. Bezručova, 
Hodonín, které rozpoutaly na sociál-
ních sítích. Jejich články či názory jsou 
plné nepravd či polopravd a zostuzují 
mou osobu i školu. 
Osoby, které neznají podrobnosti o koč-
kách v objektu naší školy, probíhajícím 
odchytu a následné kastraci, stručně se-
známím s daným problémem prostřed-
nictvím tohoto příspěvku.
Problém není v přemnožení plachých 
koček v areálu naší školy, ale problémem 
je jedna pomocná síla ve školní kuchyni 
(dále paní X). Tato paní už téměř dva 
roky, přes zákaz vedoucí školní jídelny a 
zákaz můj, vynášela zbytky jídla ze škol-
ní kuchyně. Dávala je přímo před školní 
kuchyni a tím přilákala kočky z okolních 
domů a také hlodavce do našeho objektu. 
Tímto neuváženým jednáním porušova-
la psychohygienické směrnice školy. Při 
těchto aktivitách paní X jedna z koček 
pokousala. Tento problém byl řešen na 

několika provozních poradách. Paní X 
však žádné nařízení nerespektovala, pou-
ze zbytky jídla nedávala před kuchyni, 
ale začala je dávat přes plot na sousední 
pozemek. Jedná se o rodinný dům se za-
hradou, který je řadu let opuštěný a sa-
mozřejmě zanedbaný. Na toto místo se 
přemístily nejen kočky z okolí, ale také 
hlodavci a později i liška, kterou se ne-
podařilo odchytnout. V letošním roce se 
paní X zkontaktovala s organizací Kočky 
SOS Hodonín a začala odchytávat kočky 
v objektu školy bez vědomí vedení školy 
nebo zřizovatele. Mrzí mě, že se nikdo z 
této organizace nezeptal, zda klec na od-
chyt může na školní pozemek umístit. 
Přesto jsem to toleroval několik týdnů. 
Problém byl ten, že kočky už nejsou v ob-
jektu školy, ale klec na odchyt koček je na 
pozemku školy. Po měsíci jsem umístění 
klece na školním pozemku zakázal. To 
jsem asi neměl dělat. Během 14 dnů jsem 
dostal několik výhružných emailů a roz-
běhla se proti mé osobě a škole neprav-
divá, neobjektivní a nestoudná kampaň. 

Já sám mám velice rád zvířata a přírodu, 
ale nebudu podporovat a řešit problém 
údajně opuštěných a přemnožených ko-
ček, které do objektu školy přilákala paní 
X. Žáci si mohou do školy do určitých 
hodin vodit své miláčky, ať je to králík, 
kočka, pes či papoušek. Vážím si lidí, 
kteří vedou, nebo se starají o útulky pro 
opuštěná zvířata.
Ve škole máme téměř 400 žáků a 41 za-
městnanců. Mou prioritou je, aby se žáci 
ve škole cítili bezpečně, něco se v ní na-
učili a aby do ní chodili rádi. Mám rád 
pořádek a slušné chování. Ve školství 
pracuji víc jak 40 let, ale s takovým oso-
čováním, které bylo rozpoutané na soci-
álních sítích, jsem se ještě nesetkal.
Školství je vlajková loď edukace ve spo-
lečnosti. Všichni, kteří ve školství pracu-
jí, od ministra, ředitele, přes učitele až po 
uklízečku či kuchařku, by se měli chovat 
slušně a být vzorem pro naši mladou ge-
neraci.

Mgr. Zdeněk Hlavsa, 
ředitel školy

Dne 3. 3. 2018 proběhlo v Hodoníně okresní kolo recitační sou-
těže žáků 1. a 2. stupně ZŠ. Naše škola soutěžila ve 4 kategori-
ích. Nejlépe se umístila v nejvyšší věkové kategorii Adéla Išová 
z 9. A, získala výborné 3. místo.

Všem soutěžícím gratuluji, děkuji za vzornou reprezentaci 
školy a města Vracova a přeji jim hodně dalších úspěchů.
Podrobné informace jsou uvedeny na webových stránkách 
školy.



strana 14 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Šikulové na Déčku
Oblíbeným pořadem dětí ze školní 
družiny je televizní pořad Šikulové na 
Déčku. Jelikož velmi rády vyrábíme, 
rozhodly jsme se do tohoto dětského 
pořadu přihlásit. Podmínkou účasti byla 
netradiční pozvánka. Vytvořily jsme ná-
zev „Šikulové“ z 90 přezůvek našich dětí 
a fotku zaslaly emailem. Rok čekání se 
vyplatil a v pondělí 8. 1. 2018 se usku-
tečnilo natáčení, kterého se zúčastni-

lo 43 dětí z naší školní družiny. Přijel 
10členný štáb z ČT Ostrava, který si s 
sebou přivezl i svého živého masko-
ta – pejska Kubu. Podařilo se nám tuto 
skupinku milých lidí překvapit hned na 
začátku dortem, který upekla maminka 
jedné naší žačky. Podstatou soutěže je 
vyrobit čtyři různé originální výrobky, a 
proto byly děti rozděleny do 4 skupin. 
Tématem byly zimní sporty a blížící se 

olympijské hry. Výsledkem naší tvořivé 
práce byla fandící rukavice z molitanové 
pěny, chrastítko z pet lahví, třásně z ige-
litových sáčků a placka s českou vlajkou 
z fi lcu. Všechny výrobky jsme vytvořily 
v barvách trikolory. Výrobky si šťastné 
děti mohly odnést domů. Atmosféra ce-
lou dobu natáčení byla příjemná a uvol-
něná. Vysílání pořadu proběhlo 28. 1. 
2018 na Déčku České televize.



strana 15Březen 2018 Vracovský zpravodaj

Z MATEŘSKÉ ŠKOLYZ MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZÁPIS
DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY VRACOV

PRO ŠKOLNÍ ROK 2018 / 2019

se uskuteční ve dnech 9. a 10. května 2018
v době od 10:00 – 15:00 hod. 

K zápisu se dostaví děti narozené nejpozději 31. 12. 2015!

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ NA MATEŘSKÉ ŠKOLE VRACOV:
1. Děti s povinnou předškolní docházkou dle školského zákona
 (tj. děti 5 leté – ty, které do 31. 8. 2019 dovrší 6 let)
2. Děti přihlášené k celodenní docházce
3. Děti s bydlištěm ve Vracově
4. Věk dítěte (starší bude mít přednost před mladším)

Ivana Vaverková, ředitelka MŠ

ZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLYZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY
Po vánočních svátcích se s novým rokem 
2018 rozběhl na naší ZUŠ opět čilý život. 
Před žáky i pedagogy byly postaveny nové 
úkoly. Kromě získávání nových vědomosti 
a dovedností, nácviku nového repertoáru 
to byla především příprava na soutěž ZUŠ 
ČR, kterou každoročně vypisuje MŠMT 
ČR pro určitý okruh nástrojů. Letos je 
soutěž určena pro dechové, bicí a lidové 
nástroje (cimbál, cimbálové muziky atd.) 
a zpěv. Soutěž je čtyřkolová: účastníci 
musejí projít sítem školního, okresního, 
krajského a ti nejlepší ústředního kola. V 
silné konkurenci je samozřejmě velkým 
úspěchem umístit se v okresním kole. Již 
proběhlo okresní kolo v nástrojích de-
chových, bicích a zpěvu, dne 5. 4. boudou 
soutěžit v ZUŠ Kyjov cimbalistky a naše 
cimbálové muziky. Naši školu v letošním 
roce zatím reprezentovali: 
ZPĚV (pedagog: MgA. Jan Kučera, klavírní 
doprovod: Mizue Bimková) 
Okresní kolo (28. 2. ZUŠ Kyjov)
0. kategorie: Elena Lukešová – 3. cena, Th ea 
Šmídová – 3. cena
III. kategorie: Blanka Jagošová – 3. cena
VIII. kategorie: Klára Jagošová – 1. cena

HRA NA ZOBCOVOU FLÉTNU (peda-
gogové: Martin Fukan, dipl. um.(*), Marta 
Gráfová, DiS.(**), klavírní doprovod: To-
máš Marček, dipl. um.)  
Okresní kolo (7. 3.  ZUŠ Hodonín)
II. kategorie: Lukáš Lukáš – 1. cena (*)
III. kategorie: Ester Galánová –  1.cena s 
postupem do krajského kola(*), Barbora 
Tužilová – 2. Cena (*)
IV. kategorie: Sára Macúchová – 1. cena s 
postupem do krajského kola (**), Julie Ne-
radilová – 2. cena (*), Denisa Hradilová – 
2. cena (*)

V. kategorie: Eliška Juříková – 1. cena s po-
stupem do krajského kola (**)
VII. kategorie: Patrik Milde – 1. cena s po-
stupem do krajského kola (**), Michaela 
Dočkálková – 1. cena (**)
BICÍ NÁSTROJE (pedagog: Marie Špani-
helová, DiS.):
I. kategorie: Matouš Goliáš – 1. cena s po-
stupem do krajského kola, Martin Fišer – 2. 
cena, Michal Ratuský – 3. cena, Filip Raš-
tica – 3. cena
IX. kategorie: Šimon Hofr – 1. cena s postu-
pem do krajského kola



strana 16 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Naši pedagogové Marta Gráfová a Martin 
Fukan navíc od odborné poroty získali 
zvláštní cenu za vynikající pedagogické 
vedení a Tomáš Marček zvláštní cenu za 
vynikající klavírní doprovod. Všem zú-
častněným žákům i pedagogům patří gra-
tulace a velký dík za předvedené výkony a 
přípravu na soutěž. Velký dík si také za-
slouží rodiče a prarodiče, bez jejichž velké 
podpory si snažení našich žáků neumíme 
představit.  Postupujícím budeme držet 
palce v dalších kolech.
Ve druhém pololetí jsme zahájili i nové 
koncertování. Dne 19. 2. se konal v sále 
nadace Chamartin koncert zobcových 
fl éten, kde vystoupili žáci ZUŠ Vracov 
spolu se žáky ZUŠ Bzenec. 
Před okresními koly soutěže MŠMT si její 
účastníci zahráli na žákovských koncer-

tech 22. 2. a 1. 3. 
Naše bicí sekce zvolila pro svou prezentaci 
nezvyklý termín. Koncert bicích nástrojů 
se konal v sobotu 3. 3. Představili se v něm 
žáci bzenecké ZUŠ z bicí třídy Marie Špa-
nihelové.     
Ve čtvrtek 8. 3.  měla ZUŠ návštěvu z vra-
covské MŠ. Svým malým kamarádům za-
hráli naši o něco starší žáci z přípravného 
studia a prvních ročníků. 
Jarní koncert ve Skoronicích se již stal tra-
dicí naší ZUŠ. Letos se konal 15. 3. jako 
obvykle v sále OÚ Skronice. 
V rámci Celostátní výstavy kraslic ve Va-
cenovicích se dne 16. 3. představili žáci 
ZUŠ v doprovodném programu.  

Dne 22. 3. se v sále uskutečnil koncert 
klavírního dua Renata Bialosová – Milan 
Bialas. Posluchači měli možnost slyšet 
špičkové klavírní interprety. 
K završení studia na ZUŠ patří absol-
ventské koncerty. Letos budou dva – 19. 
a 26. 4. Představí se v nich osm absol-
ventů I. stupně a jeden absolvent II. 
stupně. 
Vrcholem koncertní sezóny bude Slav-
nostní koncert, který se bude konat 10. 5. 
tradičně v kinosále MKK Vracov. 
Na všechny naše akce Vás srdečně zveme. 
Aktuální pozvánky a akce školy můžete 
sledovat na našem webu www.zusvracov.
cz, nebo facebookovém profi lu. 



strana 17Březen 2018 Vracovský zpravodaj

TANEČNÍ SEMINÁŘ VRTÍLKO - VYNÁŠENÍ SMRTKY



strana 18 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽEZ DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK



strana 19Březen 2018 Vracovský zpravodaj

Obsazeno



strana 20 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Z VRACOVSKÉ FARNOSTIZ VRACOVSKÉ FARNOSTI

Velikonoční slavení v našem kostele
Velikonoce představují vrchol tzv. liturgického roku, kterým se 
rozumí mnohé církevní slavnosti a svátky během běžného kalen-
dářního roku. Období Velikonoc je pro nás spojené především s 
různými lidovými obyčeji, s radostí z přicházejícího jara, s očeká-
váním nového zemědělského období, kdy s velkým optimismem 
hledíme s nadějí vpřed. Jádro křesťanského slavení Velikonoc je svou 
podstatou zaměřené na životní příběh Ježíše z Nazareta. Velikonoční 
třídenní, nebo také tzv. Triduum, nás uvádí do vrcholných událostí 
Kristova života. Na Zelený čtvrtek si v rámci slavení mše svaté připo-
mínáme událost, kdy Ježíš před svoji smrtí naposledy povečeřel se 
svými učedníky. Tento den je památkou na ustanovení slavení mše 

svaté a také na ustanovení svátosti kněžství. Součástí slavení této mše 
je mimořádná událost, která se koná pouze jednou za rok, kdy kněz 
dvanácti mužům umývá nohy. Stejně tak po poslední večeři konal 
Ježíš ve vztahu ke svým dvanácti učedníkům, aby jim dal trvalý od-
kaz služby a pokory.
Velký pátek je druhým dnem Tridua. Tento den, jakožto jediný den 
v celém roce se neslaví mše svatá. Místo mše se věřící scházejí k Vel-
kopátečním obřadům. Vrcholem slavení těchto obřadů je chvíle, kdy 
křesťané přicházejí uctít Ježíšův kříž. Během slavení jsou také čteny 
tzv. Pašije, neboli biblická vyprávění o ukřižování Krista. Tento den 
je přísný půst, kteří mnozí drží i během Bílé soboty.



strana 21Březen 2018 Vracovský zpravodaj

Třetím dnem křesťanských Velikonoc je „Bílá sobota“. Přes den 
přicházejí věřící do kostela, k místu „Božího hrobu“, aby zde setr-
vali v krátké modlitbě. Po západu slunce začíná největší křesťan-
ská slavnost „Vigílie Zmrtvýchvstání Páně“. Jedná se o dvouho-
dinový obřad se mší svatou, na jejímž začátku je požehnán oheň 
a velikonoční svíce. Následuje průvod se svícemi do setmělého 
kostela, kde věřící naslouchají Božímu slovu. Vrcholem tohoto 
slavení je obnova křestního slibu každého věřícího, který je pří-
tomen této slavnosti. Celá mše svatá je doprovázena krásnými 

zpěvy naší schóly. Po skončení slavnosti jsou věřící zváni na po-
hárek vína a na malé občerstvení, aby se tak posilnili po post-
ních dnech a především společně sdíleli radost z velikonočních 
slavení. Slavnost „Zmrtvýchvstání Páně“ pokračuje slavením mše 
svaté v neděli dopoledne.
Jménem svým a jménem celé farnosti, Vám drazí občané, přeji 
pokojné dny a srdečně Vás zvu ke společnému slavení křesťan-
ských Velikonoc.

Jan Liška – farář



strana 22 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Farní okénko
Vánoční dobu jsme ukončili koncertem pěveckého sboru Dali-
bor, zároveň to byla naše první akce v letošním roce. Koncert se 
konal v kostele a sbor k nám přijel až ze Svitav. Pěvecké sdruže-

ní Dalibor vzniklo v roce 1967 rozšířením chrámového sboru a 
souboru Lidového divadla. Od samého počátku se zařadilo mezi 
úspěšné sbory oblasti, což můžeme potvrdit. 

V měsíci lednu jsme uspořádali již tradiční Farní ples. Tentokrát 
nám k tanci a poslechu hrála skupina Šiška a dechová hudba Vra-
covjáci. Nechyběl také kulturní program, kdy nás navštívili taneč-

níci ze Skotska a také country tanečníci. Radost nám svým vystou-
pením udělali i malí tanečníci v latinsko-americkém rytmu. 



strana 23Březen 2018 Vracovský zpravodaj

Beseda s P. Ladislavem Heryánem, známým salesiánským 
knězem, biblistou a vysokoškolským pedagogem, se usku-
tečnila v Kyjovském pivovaru. V nakladatelství Portál vyšla 
jeho velice populární kniha „Exotem na této zemi“, která 
získala velkou pozornost a sklidila řadu ocenění. 
Koncem měsíce ledna nás o. Jan Liška pozval ke slavnosti 
skládání slibů salesiánských spolupracovníků ve Zlíně na 
Jižních svazích v kostele Panny Marie Pomocnice křesťanů. 
Slavnost to byla nádherná.
Popeleční středou nám začala doba postní, kdy se připravujeme 
na Velikonoce. Vedle sebezáporů a skutků milosrdenství je jed-
ním z pilířů prožívání přípravy na slavení Velikonoc především 
modlitba. Modlitbou jsou také křížové cesty, které se modlíme 
každý pátek přede mší svatou a každou neděli odpoledne.
Netradiční křížovou cestu, tzv. videoklipovou, si pro nás připravil 
P. Pavel Šupol. Jednotlivá zastavení této křížové cesty jsou posklá-
dána z hudebních klipů různých křesťanských interpretů. 
Modlitba křížové cesty nám chce pomoci proniknout hlouběji do 
tajemství posledních chvil Kristova života.



strana 24 Březen 2018Vracovský zpravodaj

NAPSALI JSTE NÁMNAPSALI JSTE NÁM

Vzpomínky Vracovjanů
Klub důchodců Vracov – část II.

V listopadu roku 1991 se předsedkyní 
Klubu důchodců Vracov stává paní Emílie 
Mezihoráková, je zvolena nová 13 členná 
samospráva. První akcí nového výboru 
byla Kateřinská zábava, dále pak návštěva 
Domova důchodců v Kyjově a Vánoční 
podvečer, kterého se zúčastnilo 130 dů-
chodců. Pěvecký sbor začíná spolupraco-
vat s ženským pěveckým sborem SOZu při 
Městském úřadě Vracov. Rozbíhá se kurz 
šití, který vede paní Marie Šestáková, a 
také kondiční cvičení pod vedením paní 
Marie Petrželové. V únoru 1992 se koná 
1. Senior bál s účastí 163 hostů, pro které 
bylo v tombole připraveno 265 cen.  
Konají se společné oslavy jubilantů vždy 
po 3 měsících. Jsou pro oslavence, kte-

ří mají půlkulaté či kulaté výročí. Členky 
samosprávy vždy vyrobí pozvánky a při-
praví slavnostní tabuli i chutný pokrm. 
Předsedkyně klubu oslavence vždy přivítá, 
zazní básnička, která je složena přímo pro 
jednotlivé jubilanty. Každý z nich dostává 
kytičku. Slavnostní atmosféru doplňuje i 
společenské oblečení. Slavnostní jsou také 
oslavy zlatých svateb, každou neděli se ko-
nají volná setkání při kávě, nabízeny jsou 
také poháry ovocné či zmrzlinové.
Další společenskou událostí byl Májový 
podvečer, ten se konal ve sportovní hale, 
přítomno bylo asi 135 lidí. Cituji: „Vystou-
pil zde i pěvecký soubor a kondiční cvičení 
se svým tanečním programem. Oblečení, 
které si ženy samy zhotovily, dodalo jejich 

vystoupení zvláštního efektu. Nikdo by 
tyto ženy nezařadil v té chvíli mezi dů-
chodce.“ 
Mezi oblíbené a pravidelně se opakující 
akce patří putování po vlastech českých. 
Je zajímavé, že vlastně cesty na vystou-
pení byly spojeny s poznáváním. A tak 
vystoupení v Novém Městě na Moravě je 
spojeno s návštěvou Kovárny v Těšanech, 
Dalešické přehrady, Žďáru nad Sázavou 
a Maršovské rychty. Další zájezdy vedly 
na Buchlov, do Buchlovic, Kroměříže, do 
Křtin a Blanska, pak do Teplic nad Beč-
vou, na Svatý Hostýn a opět do Rájce se 
zastávkou u Plumlovské přehrady. Zájezd 
s vystoupením v Novém Městě na Moravě 
vyvolal pak čilou korespondenci s vřelým 

Ze zájmových spolkůZe zájmových spolků

NEJENXMÍCHU
Nejen k smíchu, ale jenom tak pro radost 
a hlavně ne k pláči, bychom vám rádi na-
dále hráli divadelní představení, která se 
ve svém volném čase snažíme dávat do-
hromady. A z těchto důvodů a také proto, 
že bychom rádi navázali na tradici diva-
delního ochotnictví, která byla ve Vracově 
vždy velmi silná, jsme založili spolek diva-
delních ochotníků Nejenxmíchu. Až ně-
kdy příště uvidíte toto logo, vězte, že jsou 
za ním z většiny ti, které dobře znáte. Karel 
IV., Alžběta Pomořanská, otec Školastikus, 

Martin Kabát nebo třeba paní Colombo-
vá. Ti a ještě spousta jiných zrovna v těch-
to dnech pilně nacvičují další hru, kterou 
můžete zhlédnout už 21. dubna v 19:00 
a 22. dubna v 15:00 v kulturním domě 
ve Vracově.  A na co, že se můžete těšit? 
Na příběh dvou manželských párů, které 
slaví kulaté výročí svatby, k němuž dosta-
nou od svých dětí společný dar - zájezd 
do lázní. Komedie Taková léčivá roman-
ce, kterou napsala Jitka Pavlicová z Hroz-
nové Lhoty, je plná vtipných postřehů ze 

života, nejen manželského, a břitkých 
dialogů, okořeněných tradičním nářečím. 
Těšíme se, že se v dubnu společně potká-
me u prken, která znamenají svět. A ty, 
kteří by na tato prkna rádi vstoupili, aby 
na vlastní kůži zažili, jaké to je, když vám 
vypadne text nebo tleská celý sál, rádi při-
vítáme mezi námi. Stačí nás kontaktovat 
prostřednictvím naší facebookové stránky 
NEJENXMÍCHU. 

Členové spolku divadelních ochotníků 
NEJENXMÍCHU



strana 25Březen 2018 Vracovský zpravodaj

poděkováním za pěkné chvíle spojené s 
úspěšným vystoupením. 
V červnu 1992 se stali vracovští důchodci 
mediálními osobnostmi, natáčela s nimi 
Česká televize Ostrava. Záznam byl pak 
odvysílán 3. a 4. července s názvem „Dej-
te léta životu“. Vracovští se zde předved-
li opravdu v plné síle a činorodosti a na 
základě tohoto pořadu se ozvali důchodci 
z Rájce u Zábřehu a započala dlouholetá 
družba. Členové klubu důchodců navští-
vili Rájec s hodinovým programem a po-
dle osobního poděkování, které je založe-
no v kronice, to bylo vystoupení opravdu 
zdařilé. 
V srpnu roku 1992 se konal Dožínko-
vý podvečer, členové klubu důchodců si 
připravili dožínky nejen s dožínkovým 
věncem, ale i s hospodáři, těmi byli paní 
Božena Hanáková a pan Jarda Tesař.
Každé první pondělí v měsíci se konala 
schůze samosprávy. Průběžně probíhala 
údržba i vylepšování klubovny Na Rótho-
vém, byla opravena studna. Výroční schůze 
klubu důchodců se konala pravidelně kaž-
dý rok buď v jídelně základní školy, nebo v 
malém sále kulturního domu. Další vyda-
řenou zábavou býval Antonínský podvečer 
i fašaňková zábava. Úspěšné bylo vystou-
pení s názvem Májová kytice písní, které 
proběhlo v Březíčku v roce 1993. 
Dále se uskutečňovaly oblíbené a vždy 
plně obsazené zájezdy, důchodci navští-
vili Svatý Kopeček u Olomouce, Bouzov, 
Javořické jeskyně, poutní místo Maria-
zell v Rakousku, ale také blízký Kuželov, 
Bojkovice, Luhačovice a vzdálenější Tro-
janovice, Pustevny, Štramberk, Babičči-
no údolí, Svatý Hostýn, Mikulov, Pálavu, 
Vranov, Moravský Krumlov, kde si pro-
hlédli známou Muchovu Slovanskou epo-
pej. V Sezimově Ústí navštívili hrob pana 
prezidenta Edvarda Beneše. Další zájezd 
byl do Hlohovce, Čejkovic, Lednice, do 
Domažlic na Chodské slavnosti. Začaly se 
konat i cyklovýlety do blízkého okolí naší 
obce. Proběhla beseda u cimbálu a výsta-
va ručních prací členek klubu důchodců i 
kurzu šití. 
V roce 1997 se přesunul klub důchodců 
do nově zřízeného Domu s pečovatelskou 

službou Vracov, kde 
sídlí až do dnešní doby. 
Konaly se tam pravidel-
né schůzky ve středu a v 
neděli vždy v době od 14 
do 18 hodin.  Na začát-
ku roku 1998 měl spolek 
200 členů, z toho 11 čle-
nů samosprávy (7 mužů, 
8 žen). Pěvecký kroužek, 
který vedl pan Antonín 
Kůr a pan Milan Petrže-
la, se zúčastňoval všech 
oslav města a veřejných 
vystoupení. Jejich činnost byla velmi 
úspěšná, o čemž svědčí děkovné dopisy 
uložené v kronice. 
A opět se uskutečnily zájezdy - Moravský 
kras, Rájec – Jestřebí, Macocha, Brněnská 
přehrada, Telč spojené s vystoupením. 
Zdařilá byla návštěva vinného sklípku v 
Plžích a poutního místa Turzovka. Dále 
důchodci navštívili Valtice, Čejkovice, 
Lednici a Janův hrad. Velice se líbilo kou-
pání v termálním koupališti v Čalově. 
Další zájezdy vedly do Beskyd na Pustev-
ny, na Českomoravskou vysočinu do No-
vého Města na Moravě a na Veselý kopec, 
dále do Kutné Hory, Čáslavi, zámku Kači-
na, do Poděbrad, Chlumce nad Cidlinou.
V roce 1998 dochází ke změně psaní zápi-
sů v kronice, začínají se psát psacím stro-
jem. Klub důchodců i nadále spolupracu-
je s lékaři, konají se přednášky lékařů pro 
členy i pro ostatní zájemce. Uskutečnily 
se další zájezdy spojené s vystoupením - 
Bernartice u Trutnova a Dobruška, kde 
proběhla návštěva rodného domu národ-
ního obrozence F. L. Heka, Poděbrady, 
Nové Město nad Metují, Kačina i blízký 
Velehrad, Buchlovice, Milotice, Ostrožská 
Nová Ves.
Pěvecký soubor Klubu důchodců Vracov 
v těchto letech vede paní Květa Jagošová, 
hudebně doprovází paní Zdena Čonko-
vá. 30. výročí oslavuje klub v malém sále 
kulturního domu vystoupením i výstavou 
prací svých členek.
V roce 2002 se uskutečnil velice zdařilý 
zájezd do Orlických hor, o čemž svědčí 
humorně líčený zápis v kronice. Cituji: 

„Příjemná procházka 
lesem se najednou sta-
la velkým problémem. 
Všichni museli přejít 
přes Pašerácký můs-
tek, ten ale vzala jarní 
povodeň, místo něho 
tam byly jen dvě kula-
té klády. Zpět to nešlo, 
autobus už odjel. Za 
pomoci jednoho míst-
ního chlapce přecházely 
ženy jedna po druhé po 

kládě přes řeku. Skupinka „mladších“ zula 
boty a pustila se brodit Orlici. Některé to 
braly stylem po čtyřech, rukou hledaly ká-
men, kterého se přidržet, jiné se snažily o 
totéž s pomocí klacku. Další zvolily šmát-
rání nohou po kamenech a hledání toho 
správného, na který se postavit. Při tom se 
všichni tak nasmáli, že strach z toho, že se 
někdo okoupe nebo se snad někdo utopí, 
byl pryč.“ 
Další cesty vedly na Suchý vrch, do Jab-
lonce nad Orlicí, Rychnova nad Kněžnou, 
na zámek Konopiště, hrad Helfštýn. Vel-
mi oblíbené bylo koupání v termálních 
koupalištích na Slovensku. Důchodci na-
vštívili také pivovar Černá Hora, Znojmo, 
uskutečnili vystoupení ve Zlíně i Bzenci. 
Navštívili Bratislavu, Polsko, Vincův les na 
Slovensku, proběhla rekreace v Jeseníkách 
a na Vranovské přehradě.
V roce 2002 přebírá kondiční cvičení 
paní Jana Škarecká, a to vede až do dnešní 
doby. V roce 2005 se loučí se zápisy v kro-
nice paní Věra Presová, kroniku psala 14 
let a zápisy přebírá paní Marie Bačíková.
Rozvíjí se spolupráce s ostatními soubory, 
zejména s Dětským souborem Lipinka se 
uskutečnilo několik vystoupení na vánoč-
ním podvečeru nebo na Svátek matek. 
Velmi úspěšné bylo koledování na zámku 
v Miloticích a program Vánočních skladeb 
Zdeny Čonkové ve vracovském kostele.
V březnu roku 2009 je zvoleno nové ve-
dení. Do čela Klubu důchodců Vracov je 
zvolena paní Zdeňka Tesařová, zvoleni 
jsou také noví členové samosprávy, zápisy 
v kronice začíná psát paní Zdena Šmýdo-
vá.
Jednou z prvních akcí nového vedení byl 
zájezd do termálního koupaliště do Gyo-
ru. K pravidelným činnostem patří pečení 
koláčků na dožínky i na hody a táboráky 
pro děti spojené s úklidem lesa při sběru 
dřeva na topení.
Jen pro zajímavost v roce 2009 si dali 
důchodci práci s počítáním koláčků. Na 
hody bylo napečeno pro stárka 6.290 ko-
láčků, pro stárku to bylo 6.790 koláčků, 
ženatí stárci měli 7.200 koláčků, celkem to 
bylo 20.280 koláčků na jedny hody. 



strana 26 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Klub pravidelně spolupracuje s folklorním 
souborem Lipina při Vánocích po staru, 
každoročně uskuteční vystoupení na kul-
turním domě, spolupracuje i s Klubem dů-
chodců ve Vlkoši i s hudebním souborem 
Lipka ze Slovenska z Nitry – Dolné Krška-
ny, se kterým navázali vzájemnou družbu. 
Zapojili se do velmi úspěšné akce Žně po 
staru. Vystoupením „Zpíváme si celý rok“ 
se důchodci vrátili do svého mládí jako 
holky školou povinné. V roce 2010 se za-
pojili do sbírky pro postižené záplavami a 
také do sbírky použitých brýlí. 
Proběhla oslava 40 let založení klubu, 
opakoval se zájezd do Mariazell, do Věžek, 
koupání v Gyoru. Pěvecký sbor se pravi-
delně objevuje s programem na Setkání 
seniorů obce. Moc zdařilé bylo pásmo 
„Jen si vzpomeň na své mládí“, což je směs 
oblíbených „hašlerek“, tedy písní Karla 

Hašlera, v dobových kostýmech, a vystou-
pení „Mateřská školka“ také ve slušivých 
šatičkách.
V roce 2012 začíná spolupráce s Kiwanis 
klubem Slovácko, což je celosvětové cha-
ritativní sdružení. Jednou z akcí tohoto 
sdružení je šití panenek pro herní tera-
pii, které jsou pak předány dětským pa-
cientům v nemocnicích. V loňském roce 
naplnily ženy 590 panenek, od roku 2012 
zhotovily celkem 1871 panenek. V roce 
2013 se zúčastnili Benefi čního koncertu 
ve prospěch postižené tehdy 8 leté Natálky 
Kuchyňkové.
Před Vánocemi vyrábí ženy vánoční 
svícny, které pak prodávají na Vánočním 
večeru, což je setkání všech členů Klubu 
důchodců Vracov. 
Mezi poslední zdařilé akce patří vystou-
pení ke Dni matek, zpívání v Kelčanech v 

rekonstruované kapli, účast na dožínkách 
a Vracovském kulturním létě, při osla-
vách 50 let města Vracova, vystoupení v 
družebním městě Močenok, dále zájezdy 
do Lednice, Kroměříže na Floria – jaro i 
Floria – léto a Zahrada Věžky a návštěva 
termálního koupaliště. Pro nejstarší člen-
ku klubu paní Annu Presovou (tetičku Na 
Domě) připravili nečekaně vystoupení 
přímo u Presů na dvoře.
V současné době sídlí Klub důchodců 
Vracov stále na DPS Vracov, počet členů 
je 182, v samosprávě je 7 žen a 2 muži, 
schází se jednou za měsíc. V čele klubu 
důchodců je stále paní Zdeňka Tesařová. 
V pěveckém souboru zpívá 16 důchodců 
pod vedením paní Zdeny Čonkové.

Podle zápisů v kronice zpracovala 
Miroslava Glacová

Významné výročí významného bojovníka
Letošní letopočet je zakončen osmičkou, což v historii našeho 
národa bylo velmi časté datum velkých a převratných změn. Ano, 
je to i stoleté výročí od rozpadu mocnářství, vzniku samostat-
ného státu Čechů a Slováků, kterým se od začátku roku ohání 
celá garnitura dnešních politiků, aniž by se o cokoliv zasloužili a 
dělají nám všem spíše ostudu svým pletichařením, bojem o pozi-
ce a vzájemným urážením. Nehledě na to, že mnozí byli u toho, 
když jsme sami tento společný stát vlastně rozdělili, abychom pak 
triumfálně před světem slavili jeho stoleté výročí. Jsme prostě stá-
tem paradoxů.
Vraťme se ale o sto sedmdesát let zpátky. Rok 1848 byl revoluč-
ním v celé Evropě a byl i nejdůležitějším mez-
níkem devatenáctého století pro náš tehdejší 
stát – tedy rakouské císařství. Jeho celistvost a 
hlavně bezpečí jeho obyvatel byly tehdy nejví-
ce ohroženy, neboť tlak italských nacionalistů 
a velmi nebezpečný ozbrojený odpor krále 
Sardinie a Piemontu Karla Alberta by v cel-
kové politicko - vojenské situaci v Evropě vedl 
k rozpadu a možná k obrovskému konfl iktu 
všech proti všem. To už Evropa zažila mno-
hokrát za obrovských lidských i materiálních 
ztrát. Rakousko mělo tehdy obrovské štěstí v 
osobě maršála Josefa Václava Radeckého z 
Radče. Bezpochyby to byl nejlepší český voják 
historie. Nejen že se podílel na porážce Napo-
leona u Lipska v bitvě národů, kde ve funkci 
náčelníka štábu vypracoval celý plán vítězné 

bitvy pro vrchního velitele Karla Filipa Schwarzenberga, ale byl 
to on, kdo v několika rozhodujících bitvách dokázal v roku 1848 
porazit a donutit k abdikaci sardinského krále a uchránit císařství 
před zničením. Byl nejen skvělým vojevůdcem a vlastencem, ale 
také propagátorem rodného jazyka v jednotkách rakouské ar-
mády. Jeho krédem byla myšlenka, že bojuje – li voják za vlast 
kdekoliv, tedy i mimo ni, musí s ní být spjatý mateřským jazy-
kem a musí na něj být hrdý. Vojáci svého maršála zbožňovali a 
šli za ním do ohně s odhodláním, ve vzpomínkách mu říkali otec 
maršál. Mimo jiné také proto, že naprosto změnil sanitní službu 
u rakouských vojsk, jeho vztah k vojákům a také raněným byl 

příkladný. Zkrátil doživotní a později deseti až 
dvanáctiletou službu na osm let.
Mnohokrát prokázal obrovskou službu císaři, 
ale jeho motivací byla služba státu, národu a 
hlavně lidu. V nejvýznamnější bitvě roku 1848 
u Verony  (nazývanou též u Santa Lucie – dneš-
ní součást města Verony) dokázal porazit troj-
násobnou přesilu se svými milovanými Čechy 
a Moravany. Nejvíce se tehdy o vítězství zasa-
dil znojemský rodák plukovník Kopal a není 
bez zajímavosti, že jako poručík se tehdy bitvy 
účastnil i budoucí císař František Josef I. , po 
celý život velký  maršálův obdivovatel.  Za své 
úspěchy, zásluhy a prestiž byl Josef Václav An-
tonín Karel Radecký z Radče slavnostně jme-
nován místodržitelem severní Itálie. Zemřel v 
Miláně v jednadevadesáti letech. Jak jinak, než 



strana 27Březen 2018 Vracovský zpravodaj

zase s osmičkou na konci v roku 1858 po skvostné a vítězné 
dvaasedmdesátileté vojenské kariéře, která nemá v naší histo-
rii obdobu. Prostě od kyrysnického sedla až po místodržitelský 
palác.
Význam maršála Radeckého doceníme při širším pochopení teh-
dejší situace v Evropě. Patří jednoznačně k největším Čechům 
historie. A o takovém vlastenci a velikánovi se ani dříve, ani dnes 
neučí v dějepisu, jeho pomníky stojí po celé střední a jižní Evro-

pě, byl nositelem řádů snad všech vládců Evropy. A my Češi od-
straníme jeho pomník z Malostranského náměstí v Praze, aby se 
náhodou nezamračil italský velvyslanec. Pak se divíme, že nám 
chybí hrdinové, když je nejvíc potřebujeme. 
Proto soubor Marýnka Vracov věnuje tomuto velikánovi naší 
historie svůj speciálně komponovaný pořad s názvem Pod Ve-
ronú pod tým kopcem, který předvedeme 25. listopadu 2018.

Pavel Petržela

Kyjovské Slovácko v pohybu

Řešíte volbu nebo změnu povolání? 
V Centru vzdělávání všem zdarma poradí

Máte nápad, který chcete realizovat a ne-
víte, jak na to? Chtěli byste přispět ke zlep-
šení prostředí, ve kterém žijete? Zajímá 
Vás dění v regionu a chtěli byste se zapojit? 
Máte nějaký projektový námět a chcete 
poradit?
V tom všem vám může pomoci spolek 
Kyjovské Slovácko v pohybu. Působíme v 
regionu již patnáct let a o našich aktivitách 
jste pravděpodobně slyšeli, či se jich přímo 

Stejně jako se v průběhu života mění naše potřeby v jakékoli oblas-
ti, může se vyvíjet také náš zájem o konkrétní profesní či vzdělávací 
směr. Pro někoho je daný obor celoživotním posláním, pro jiného 
zastávkou po určitý čas.
Jak to máte aktuálně vy? Jste v práci/ve škole spokojení, nebo pře-
mýšlíte o změně? Kde a jak se realizovat? Dnešní doba nám dává 
na výběr z mnoha možností. O to těžší může být rozhodování. Co 
je pro nás v pracovním životě „to pravé“? Na nalezení odpovědi 
nemusíte být sami.
Centrum vzdělávání všem (CVV) se kariérovým poradenstvím za-
bývá dlouhodobě. Za dosavadních pět let fungování této jedinečné 
služby prošlo bezplatnými osobními konzultacemi téměř tisíc kli-
entů při více než dvou tisících konzultacích.
 
Co dělá kariérový poradce?
Kariérový poradce je odborník, který umí pracovat s dětmi, do-
spívajícími i dospělými napříč profesemi či vzděláním formou in-
dividuálních či skupinových aktivit. Kariérový poradce vám podá 
pomocnou ruku, pokud tápete, kam dál ve svém profesním životě. 
Bude vaším průvodcem na cestě k lepšímu uplatnění. Většina zá-
jemců o kariérové poradenství v CVV absolvuje tři až čtyři konzul-
tace. Záleží ale pouze na vás a vašem tématu, kolik konzultací bu-
dete chtít využít. Poradce je k dispozici zdarma všem zájemcům od 
14 let. Tedy i žákům a studentům, kteří zrovna řeší výběr vhodné 
školy. Individuálních konzultací můžete využít přímo na poboč-
kách v regionu. „Po předchozí domluvě termínu jsme k dispozici 

účastnili. Pokud ne a chcete to změnit, na-
vštivte nás v naší kanceláři na Masarykově 
nám. 13 v Kyjově (vedle lékárny „U zlaté 
koruny.), kde vás rádi s naší činností se-
známíme.
Aktuálně vyhlašujme dotační program na 
podporu Dětských skupin a připravuje-
me další výzvy k předkládání žádostí do 
Programu rozvoje venkova, Operačního 
programu Zaměstnanost a Integrovaného 
regionální operačního programu. Připra-
vujeme i zapojení se do Operačního pro-
gramu Životní prostředí, abychom podpo-
řili zeleň v obcích.
Zabýváme se projekty škol a pomáháme 
zlepšovat jejich klima. Provozujeme Cen-
trum služeb pro obce a jsme zapojeni do 
Turistické asociace Slovácko.
Pořádáme ale také vlastní akce, výstavy, se-
mináře, soutěže, konference. Publikujeme. 

na čtyřech pobočkách v Jihomoravském kraji – v Brně, Boskovi-
cích, Hodoníně a ve Znojmě. Stále častěji odpovídáme zájemcům o 
profesní rozvoj také online. Na live chatu při databázi dalšího vzdě-
lávání pomáháme s výběrem vhodného kurzu. E-mailová poradna 
řeší dotazy týkající se profesního uplatnění,“ popsala další služby 
vedoucí centra Hana Rozprýmová.
 
Udělejte první krok
Objednejte se na nejbližší pobočku CVV. Poradce se vám ozve a v 
nejbližším možném termínu proběhne osobní schůzka. 

Martina Milotová
Kariérová poradkyně - Brno
milotova@vzdelavanivsem.cz, +420 702 157 701

Miluše Těthalová
Kariérová poradkyně - Hodonín
hodonin@vzdelavanivsem.cz, +420 702 165 343

Radka Kučerová
Kariérová poradkyně – Znojmo
znojmo@vzdelavanivsem.cz, +420 727 969 592
 
Pavla Frňková
Kariérová poradkyně – Boskovice
frnkova@vzdelavanivsem.cz, +420 727 965 847

Více se můžete dozvědět na našich webo-
vých stránkách www.kyjovske-slovacko.
com.
Zapojit se můžete i prostřednictvím naše-
ho FB profi lu  - Kyjovské Slovácko v po-
hybu. Považujeme rozvoj venkova za spo-
lečnou věc jeho obyvatel, tedy nás všech.
Zapojte se i Vy!

Za tým Kyjovského Slovácka v pohybu
Anna Čarková, Předsedkyně spolku



strana 28 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Luštění nejen pro nejmenšíLuštění nejen pro nejmenší

Autorky: Kateřina a Hana Šišperovy (www.forgem.cz)Autorky: Kateřina a Hana Šišperovy (www forgem cz)



strana 29Březen 2018 Vracovský zpravodaj

ZE SPORTUZE SPORTU

FKM MORAVA - Mladší a starší přípravka
Na podzim, kdy nám počasí nedovolilo 
trénovat na stadiónu, jsme začali halovou 
část sezóny a tréninky se přesunuly do 
sokolovny ve Vracově. Tréninky z kapa-
citních důvodů probíhaly pouze 2x týdně, 
vždy v pondělí a ve středu. Po rekonstrukci 
podlahy v sokolovně ve Vlkoši přibyl ještě 
páteční termín, který využívá spíše mladší 
přípravka a děti z Vlkoše a Skoronic.
V měsíci listopadu 2017 nám začala 
Okresní halová liga mladší i starší příprav-
ky, která vyvrcholila po pěti měsících fi ná-
lovými turnaji v Lužicích. Během těchto 
několika měsíců sehrála každá přípravka 
celkem 8 turnajů. 
Mladší přípravka:
V mladší přípravce se jednalo se o celky 
Vacenovic, KEN Veselí, Dolních Bojano-
vic, Lužic, Bzence, Prušánek A a B, Hodo-
nína A a B, spojený tým Čejkovic/Čejče, 
Strážnice, Mirava A a B, Kyjova, Rohatce, 
Veselí nad Moravou a Svatobořic/Mistří-
na. 
Po odehrání zápasů každý s každým jsme 
skončili na 7. místě s 28 body za devět 
výher a jednu remízu s celkovým skóre 
20:14. Dále byly týmy rozděleny do dvou 
skupin, tzv. Ligy mistrů (týmy na 1. - 9. 
místě) a Ligy UEFA (týmy na 10. - 18. mís-
tě), náš tým se tedy probojoval do silnější 
skupiny Ligy mistrů.
Do silnější skupiny se kvalifi kovaly také 
týmy Vacenovic, Miravy A, Hodonína A a 
B, KEN Veselí, Veselí nad Moravou, Kyjo-
va a Čejkovic/Čejče a opět se hrály zápasy 
každý s každým. Po těchto zápasech jsme 
skončili na pěkném 6. místě. 
Poslední z této skupiny sestoupil do Ligy 
UEFA a naopak po Ligy mistrů postoupilo 

mužstvo Svatobořic, které skončilo v dru-
hé skupině jako první.
Dále tato skupina odehrála opět zápasy 
každý s každým s tím, že na posledního 
zůstane „Černý Petr“. Ten nakonec zůstal 
mužstvu Hodonína B, které tak trochu ne-
čekaně do fi nále nepostoupilo. 
Finálový turnaj, kam se naše mužstvo pro-
bojovalo i navzdory chřipkové epidemii, 
která schvátila několik dětí, proběhl 24. 3. 
2018 v Lužicích, kde jsme se utkali s nej-
větším favoritem - Hodonínem A. Hrálo 
se systémem play-off , a protože na výbor-
ně hrající Hodonín A jsme herně neměli, 
podlehli jsme 0:4, ani v dalším zápase se 
nám nedařilo a po boji jsme těsně podlehli 
0:1. V zápase o celkové 7. místo nás čekal 
další velký favorit a vítěz základní části – 
sdružený tým Milotic a Ratíškovic. Vzdo-
rovali jsme sice statečně, ale ani v tomto 
utkání se nám nepodařilo vstřelit branku, 
jsme prohráli 0:2 a skončili na 8. místě.
Na závěr bych chtěl pochválit naše nej-
mladší naděje za jejich týmový výkon a 
předvedenou hru v zápasech OHL, fi ná-
le se nám sice nevydařilo podle našich 
představ, hodně nám také chyběl nejlepší 
hráč a střelec Filip Fridrich, ale celkově 
jsme určitě s touto částí sezóny spokojeni. 
Vždyť jsme odehráli celkem 36 náročných 
zápasů a u dětí je vidět velké zlepšení ve 
všech herních činnostech a to je nejdůle-
žitější .

Starší přípravka
Ve starší přípravce jsme se v základní části 
utkali s celky Vnorov, společný tým Čejč/
Mutěnice, Vacenovic, KEN Veselí, Dol-
ních Bojanovic, Lužic, Bzence, Prušánek, 

Kyjova, Hodonína „A“ a „B“, Holíče, Mi-
lotice/Ratíškovice, Strážnice, Rohatce, Ve-
selí „A“ a „B“.
Po odehrání zápasů každý s každým jsme 
skončili až na 14. místě s 17 body za pět 
výher a dvě remízy s celkovým skóre 
20:44. Dále byly týmy rozděleny stejně 
jako u mladší přípravky do dvou skupin, 
tzv. Ligy mistrů (týmy na 1. - 9. místě) a 
Ligy UEFA (týmy na 10. - 18. místě),  náš 
tým hrál se slabšími soupeři skupinu Ligy 
UEFA. Zde jsme odehráli zápasy každý s 
každým s celky Čejč/Mutěnice, KEN Ve-
selí, Lužice, Veselí „B“, Vacenovice, Roha-
tec, Bzenec a Dolní Bojanovice. Náš tým 
zlepšenými výkony přehrál většinu sou-
peřů, když těsně prohrál jen s Bzencem a 
Dolními Bojanovicemi, nicméně v ostat-
ních zápasech bodoval naplno a s 18 body 
a skóre 18:7 jsme celou skupinu vyhráli 
a probojovali se tak zpět do Ligy mistrů. 
Čekaly nás opět náročné zápasy s nejlep-
šími týmy okresu, a protože jsme si sem 
přenesli herní pohodu, dokázali jsme i zde 
odehrát výborné zápasy a nakonec jsme 
skončili na parádním 5. místě s 10 body za 
tři výhry a jednu remízu a skóre 12:11. Po-
těšila nás hlavně předvedená hra, kdy nás 
nikdo nějak výrazně nepřehrával – ostat-
ně všechny zápasy byly velmi vyrovnané. 
Probojovali jsme se tak ze 14. místa až na 
5. a kvalifi kovali se na závěrečný fi nálový 
turnaj. Můžeme tedy říct, že jsme dosáhli 
nečekaného úspěchu, který po výsledcích 
v základní části málokdo čekal.
Ve fi nálovém turnaji jsme se dne 11. 3. 
2018 utkali nejdříve s týmem Veselí nad 
Moravou „A“ a po výborné výkonu se 
šikovným soupeřem jsme vyhráli 3:0, 



strana 30 Březen 2018Vracovský zpravodaj

protože se stejně jako u mladší kategorie 
hrálo systémem play – off , postoupili jsme 
dál a v semifi nále nás čekal opět velmi 
kvalitní a technicky výborný soupeř ze 
Slovenska – Holíč. I v tomto utkání jsme 
hráli výborně – v bráně parádně zachytal 
Honza Loprais a nakonec z toho bylo až 
nečekaně vysoké vítězství 4:0! Ve fi nále 
proti Hodonínu A jsme sice opět stateč-
ně bojovali, ale proti tomuto nejtěžšímu 
soupeři jsme se nedokázali prosadit a na-

konec jednoznačně prohráli 0:5. Nicméně 
obrovská pochvala pro celý tým, který ze 
14. místa dokráčel až do fi nále a vybojoval 
hodně nečekaně stříbrné medaile!! Když k 
tomu přičteme, že větší část týmu je roč-
ník 2008 a ještě bude hrát v této kategorii 
i příští rok, určitě o těchto borcích ještě 
uslyšíme.
Kromě turnajů OHL se starší přípravka r. 
2008 účastnila také tří halových turnajů 
pořádaných FC Koryčany. Bylo to hlavně 

proto, aby si zahrály všechny děti ze starší 
přípravky, i ty, které s fotbalem začínají a 
hrají kratší dobu a na náročné zápasy s kva-
litními soupeři v OHL zatím výkonnostně 
nemají. Dva turnaje se hrály v Kyjově a 
jeden ve Zdounkách. Na těchto turnajích 
jsme obsadili postupně 3., 1. a 2. místo. 
Děti se hrou parádně bavily. Na turnajích 
si zkusili zahrát i někteří hráči z mladší pří-
pravky, bojovali a hráli výborně, a proto si 
všichni zaslouží velkou pochvalu.

FKM MORAVA – mladší žáci

Po podzimní části jsme přešli do sportovní haly ve Vracově, 
kde probíhají tréninky v pondělí a ve středu. Ještě do kon-
ce roku jsme se zúčastnili turnaje v Moravském Písku pro 
ročník 2005 a mladší, kde jsme z šesti  týmů skončili na pá-
tém místě. Od 13. ledna začala Okresní halová liga mladších 
žáků, která se hraje již tradičně ve sportovní hale v Lužicích. 
Základní část se hrála na 4. turnajích systémem každý s ka-
ždým a následně se týmy rozdělili do dvou skupin: o 1. - 8. 
místo a o 9. -14. místo. Po základní části jsme se umístili na 
9. místě, kde nám stačilo dát v posledním utkání proti Ro-
hatci o jeden gól více, abychom se dostali do horní poloviny 
tabulky a do hlavního finálového turnaje. Nakonec jsme v 
neděli 4. 3. bojovali na finálovém turnaji „jen“ ve skupině o 
9. - 14. místo. Tady jsme po třech výhrách skončili na cel-
kovém 9. místě. To sice není nejhorší, pokud přihlédneme k 
tomu, že více než polovina týmu je tvořena mladším roční-
kem v této kategorii (ročníkem 2006). Úzký kádr navíc po-
znamenaly nemoci, a tak jsme začali v okolí hledat posily do 
našeho týmu.
Na konci února pak s námi začali trénovat noví hráči z Vace-
novic: Jakub Profota - roč. 2005, Kryštof Svitko - roč. 2006, 
Mikuláš Kubík - roč. 2006, také u nás zkusili trénovat kluci 
z Kyjova, ale ještě nejsou definitivně rozhodnuti a uvidíme, 
jestli u nás zůstanou. 
Od poloviny března, pokud nám to počasí dovolí, začneme 

trénovat na městském stadionu 3x týdně. 
Máme domluvené venkovní utkání s Rohat-
cem a  Bzencem. 
Od 15. ledna  pokračovala fotbalová také 
akademie Coerver vedená trenérem p. Tráv-
níkem. Jirka Šafář udělal dvě skupiny po 10 
hráčích. Tréninky probíhaly každé pondělí 
od 15:00 do 16:30 hod. a od 16:30 do 18:00 
hod. Pro přetíženost v naší hale jsme  museli 
přesunout Coerver do sokolovny ve Vlkoši. 
Organizaci těchto tréninků, stejně jako do-
pravu tam i zpět zajišťoval Jirka Šafář.

Výsledky OHL 2018 mladší žáci 
1. kolo: 
FKM Morava – Bzenec 1 : 2   (Viktor Šafář)
FKM Morava -  Hodonín (06) 0 : 5
FKM Morava – Dambořice 4 : 0 
(Daniel Podráský 2x, 
Petr Bábík, Tomáš Ryba)
2. kolo:

FKM Morava  - Hodonín (07) 1 : 4 (Viktor Šafář)
FKM Morava – Strážnice 2 : 1 (Viktor Šafář, Adam Slavík)
FKM Morava - Gbely (SK) 0 : 4

3. kolo:
FKM Morava – Žarošice  3 : 2 (Daniel Podráský 2x, 
              Lukáš Repík)
FKM Morava - Veselí nad Mor.  2 : 2 (Daniel Podráský, 
              Lukáš Repík)
FKM Morava – Ždánice  1 : 3 (Daniel Podráský)
FKM Morava – Mutěnice  1 : 3 (Štěpán Hlaváč)

4. kolo:
FKM Morava - Holíč (SK) 2 : 0 ( Lukáš Repík, Tomáš Ryba)
FKM Morava - Ratíš./Dubň. 0 : 0
FKM Morava – Rohatec  1 : 2 ( Tomáš Ryba)

 9-14. místo:
FKM Morava – Žarošice  3 : 1 (Tomáš Ryba 3x)
FKM Morava - Hodonín B (06) 3 : 2 (Tomáš Ryba 2x, Jakub 
Profota)
FKM Morava  - Holíč  4 : 0 (Štěpán Hlaváč 2x, Da-
niel Podráský, Tomáš Ryba)

Trenéři: Oldřich Bábík, Jiří Šafář 



strana 31Březen 2018 Vracovský zpravodaj

FKM MORAVA – starší žáci
Po skončení podzimní části sezóny 2017/2018 přešel tým starších 
žáků k tréninkům ve sportovní hale ve Vracově. Zde trénujeme 
bohužel zase jen 2x týdně, a to z důvodu přetíženosti haly v tom-
to zimním období. Mimo tréninků jsme se ještě zúčastnili jed-
noho halového turnaje, a to 17. 12. 2017 v Moravském Písku. Po 
tomto turnaji jsme pak měli zasloužené vánoční volno.
V roce 2018 jsme začali s tréninky už od 4. ledna ve stejném cyk-
lu 2x týdně (pondělí a čtvrtek), protože už v sobotu 6. ledna byla 
zahájena prvním turnajem tradiční Okresní halová liga starších 
žáků, které jsme se samozřejmě zúčastnili. Tato halová liga je slo-
žena z několika turnajů v základní části a vyvrcholí vždy závě-
rečným turnajem, který rozhoduje o konečném pořadí. Turnaj 
se hraje již několik let ve sportovní hale v Lužicích. V letošním 
roce se zúčastnilo 12 týmů, převážně z našeho okresu Hodonín, 
ale zúčastnily se i dva i dva týmy ze Slovenska. V základní části se 
hraje systémem každý s každým. Následně se pak podle tabulky 
rozdělily týmy na první šest a druhých šest týmů. Tyto týmy se 
ještě jednou utkaly ve vzájemných utkáních a podle výsledků z 
těchto vzájemných utkání byla vytvořena tabulka, která rozhodla 
o soupeřích pro závěrečné utkání o konečné umístění. Závěrečné 
turnaje se uskutečnily v sobotu 24. 2. a 3. 3. 2017. Náš tým se 
bohužel díky nepříliš dobrým výkonům umístil po základní části 
až ve druhé polovině tabulky, a tak bojoval ve skupině o 7. až 12. 
místo. Díky zlepšeným výkonům v posledním kole jsme nakonec 
obsadili konečné 9. místo, které je ale asi mírným zklamáním.
Mimo tento dlouhodobý turnaj máme ještě v plánu odehrát ně-
kolik venkovních utkání na hřištích s umělým povrchem.
V nejbližší době se s tréninky už přesuneme na náš městský sta-
dion, kde budeme trénovat 3x týdně (pondělí, středa, čtvrtek) a 
už se těšíme 

Dne 15. února 2018 se konalo v Hodoníně slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců okresu Hodonín za uplynulý rok 2017.  
Mezi nejlepšími sportovci  byla i Magdaléna Trtíková a Ondřej Krúpčik z Vracova. 
NEJLEPŠÍM SPORTOVNÍM TALENTEM OKRESU HODONÍN za rok 2017 se díky svým výsledkům stala Magdaléna Trtí-
ková, která se umístila na 1. místě v dívčí skupině a Ondřej Krúpčik na 3. místě v chlapecké.

Výsledky OHL Lužice starších žáků 2018
FKM Morava-Hodonín   0:3  
FKM Morava-Mokrý Háj (SK) 1:1 (Menšík) 
FKM Morava-Mutěnice     1:2 (Zmeškal)
FKM MORAVA-Rohatec   0:4  
FKM MORAVA-Ždánice   4:0 (Lungová, Menšík, 
            Zmeškal, Rotrekl) 
FKM MORAVA-Svatobořice 2:4 (Menšík, Rotrekl)
FKM MORAVA-Bzenec    3:1 (Rotrekl, Zmeškal, Bábík) 
FKM MORAVA-Ratíškovice/Dubňany 1:4 (Šimek) 
FKM MORAVA-Strážnice     2:4 (Vávra, Fridrich)
FKM MORAVA-Holíč (SK) 1:1 (Lungová) 
FKM MORAVA-Vnorovy        1:5 (Šimek)

Závěrečný turnaj o umístění – skupina o 7. až 12. místo:
FKM MORAVA-Vnorovy   0:6
FKM MORAVA-Strážnice           3:3 (Vrážel 2, Vávra)
FKM MORAVA-Bzenec    1:2 (Rotrekl)
FKM MORAVA-Ždánice   4:2 (Lungová 2, Vrážel, 
           Jandásek)
FKM Morava-Mokrý Háj (SK) 3:2 (Jandásek, Vávra, 
           Lungová) 
Utkání o 9. místo:
FKM Morava-Mokrý Háj (SK) 3:0 (Fridrich, Rotrekl, 
            Podkalský) 

Konečné pořadí:
  1. Mutěnice
  2. Rohatec
  3. Ratíškovice/Dubňany
  4. Holíč (SK)
  5. Hodonín  
  6. Svatobořice

  7. Vnorovy
  8. Bzenec
  9. FKM MORAVA
10. Mokrý Háj (SK)
11. Strážnice
12. Ždánice



strana 32 Březen 2018Vracovský zpravodaj



strana 33Březen 2018 Vracovský zpravodaj



strana 34 Březen 2018Vracovský zpravodaj



strana 35Březen 2018 Vracovský zpravodaj

Maškarní bál



strana 36 Březen 2018Vracovský zpravodaj

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498, evidenční číslo MK ČR E 10498. Vydáno 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 650 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 1/2018, 
vychází čtvrtletně, den vydání: 3. 4. 2018. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

Noc s Andersenem


